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GUATEMALOS ARKIVYSKUPO 
CASARIEGO PAGROBIMAS Gen. Charles de Gaulle kova su doleriu ir svaru
Guatemalos Primadas, Arkivys-_____________ _ _____________________________ ________

kupas Mario Casariego, išbuvo 4 
dienas nežinomu „politikierių" 
pagrobtas. Vieni spieliojo, kad jį 
buvo pagrobę kairieji partizanai, 
kiti kad kraštutiniai dešinėj i, ku
riems greičiausiai nepatikęs prieš 
kuri laiką Primado atsišaukimas 
į tikinčiuosius, smerkiant tarpu- 
savę kovą dėl krašto valdinio, ku
ri Guatemaloje kas kart labiau 
aštrėja.

Kovo 20 Arkivyskupas buvo 
paleistas „9 zonoje“ kur jį surado 
karininkai ir parvežė į kurija. Be
laisvis nepareiškė, kur jis buvo 
ir kas ji buvo pagrobę.

KA MASKVA SAKO APIE 
„GELTONŲJŲ PAVOJŲ"

Maskvoj leidžiamoje „Literatu- 
rnaja Gazeta" S. Rostovski para
šė straipsnį, kuriame jis sako, 
kad Kinijos diktatorius Mao Tse- 
tungas stengiasi pajungti visą 
pasaulį, kaip to siekė Hitleris.

Visų pirma Kinija nori įsivieš
patauti Korėjoje, Orutinėj Mon
golijoj, Vietname, Kombodijoj, 
Laose, Indonezijoj, Malazijoj ir 
kt.

Vėliau ji savo leteną uždės In
dijos pasauliui, sovietu žemėms 
centrinėje Azijoje, Tol. Rytuose.

Dar vėliau užims visą ar tik 
kaikurias dalis Afrikos, Pietų 
Amerikos ir gal būti Europos.

Pagal tą laikraštį, Kinija tuos 
savo planus tikisi įvykdyti kilus 
trečiajam pasauliniam karui.

SEPTINTAS ELTOS 
BIULETENIS

Paryžiuje jau išleis!as pirma
sis Vliko Eltos biuletenio pran
cūzų kalba numeris. Redaguoja 
Birutė Venckuvienė. Turiny do
kumentai ir informacijos. Biule
tenis išeis kas trys mėnesiai.

Tai jau septintas svetimomis 
kalbomis leidžiamas Eltos Infor
macijų biuletenis. Dabar jų yra 
anglų, arabų, ispanų, italų, por-
tugalų, prancūzų ir vokiečių kal
bomis.

ARGENTINOS MOKSLEIVIJA
Argentinoje yra 3.745 viduri

nio mokslo įstaigos. Jose mokosi 
847.896 moksleiviai, tame skai
čiuje 444.661 moksleivės. Jos pra 
lenkia berniukus 40.000 skaičiu
mi.

Mokytojų personalas siekia 
118.103. Pasirodo, kad vyrų mo
kytojų yra vos 26.507, o visos ki
tos yra moterys — 176.829.

Gal dėl atlyginimo mažumo vy 
rai pasirenka kitą karjerą?

LATVIAMS APIE 
LIETUVĄ

Lietuvos televizijos sukurtus 
filmus rodė mūsų kaimynų — Lat 
vijos — televizija. Mat, kaimy
nai surengė tradicinę Lietuvos te 
levizijos filmų savaitę. Latvijos 
žiūrovams buvo parodyti filmai 
„Mėnesienos pasaka“, „Mes Lie
tuva“, „Šėriau žirgelį“, „Pradė
sim nuo puodynių“ „Trakai“, 
„Sidabriniai balsai“ ir kiti.

— Kauniečiai, žinomi pramo
ginių šokių mėgėjai. Jūratė ir Čes 
lovas Norvaišos išvyko i Greno
blį. X žiemos olimpinių žaidynių 
mieste jie kartu su dvidešimčia 
kitų poru demonstruos pramogi
nius šokius. Po to jie dalyvaus 
varžybose Aus!rijoje ir Vokieti
jos Federatyvinėje Respublikoje.

Buenos Aires mieste 9. 3. 1968
JUSTINUI LUKŠUI

mirus, skaudaus liūdesio valandoje reiškiame gilia užuojau
tą jo žmonai Magdalenai Skupaitei - Lukšienei,, sūnams 
Juozui ir Alfredui su žmonomis ir anūkui Nestor - Jose.

Kazimieras Gulbinas su žmona ir
Veronika S. Motiejūnienė.

Dr. Christian Barnard, lankydamasis Buenos Aires mieste, 20. II. 1958, eina gatve Florida. 
Minios žmonių sveikino širdies pakeitėją. Pirmuoju pacientu buvo Lietuvos išeivis L. Vaš- 

kanskis, su pakeista širdimi išgyvenęs 18 dienų Pietų Afrikoje.

30.000 PRIE SARTŲ EŽERO
Žirgų lenktynės ant Sartų eže

ro Dusetose jau yra tapusios res
publikinėmis šio sporto mėgėjų 
varžybomis. Rajoninis jėgų išban 
dymas sausio pabaigoje vyko ant 
Glėbo ežero prie Varėnos, ant 
Osios ežero Zarasuose, ant Alau
šo Svėdasuose, Širvintose ir Obe
liuose. Vasario 3 d. į Dusetas su
važiavo 87 lenktynininkai iš 11 
rajonų. Pirmą kartą savo istori
joje šios tradicinės lenktynės su
traukė rekordinį žiūrovų skaičių
— 30.000. Pirmąsias vietas 1.600 
metrų nuotolyje laimėjo: jaunų
jų mišrūnų grupėje — Zarasų ra
jono P. Cvirkos kolchozo veteri
narijos sanitaras V. Skvarčinskas 
su žirgu „Uranu“ per 2 min. 34,8 
sek.; suaugusių mišrūnų grupėje
— Utenos rajono „Naujos vagos“ 

’kolchozo atstovas P. Kalauskas 
su „Lologu“ per 2 min. 33,4 sek.; 
jaunųjų grynaveislių grupėje — 
Zarasų rajono Stelmužės soveho- 
zo narys L. Vaitkevičius su „El
brusu" per 2 min. 23,6; suaugusių 
grynaveislių grupėje — Širvintų 
rajono Čiobiškio kolchozo pirm. 
R. Kvetkauskas su žirgu „Obva- 
las“ per 2 min. 19.7 sek. Tai bu
vo naujas lenktynių ant Sartų 
ežero rekordas. Vyriausias lenk
tynių dalyvis ■— 63 m. amžiaus 
V. Skvarčinskas, jauniausias — 
Širvintų rajono Puškino kolchozo

B. BALUČIO VIETOJ BUS 
V. BALICKAS

Kaip žinoma, ilgametis Lietu
vos atstovas Britanijai B. Balu
tis mirė. Dabar Britanijos vyriau 
sybė jo vietoj pripažino Vincą 
Balicką Charge d’Affaires titulu.

SALYKLO GAMYKLA
Panevėžio šiaurės vakarų pra

moniniame rajone statoma saly
klo gamykla, pirmoji tokio pobū
džio speciali įmonė Lietuvoje. Iš 
14.000 tonų miežių ji per urėtus 
pagamins 10.000 tonų salyklo 
alaus darykloms.

LIETUVOS RANKININKAI 
UŽSIENYJE

• Grįždamos iš Čekoslovakijos, 
Kauno „Žalgirio“ moterų ir Elek
trėnų „Energijos“ vyrų koman
dos sužaidė draugiškas rungtynes 
su Varšuvos „Skra“ rankinin
kais. Ir moterų, ir vyrų rungty
nėse pajėgesnės buvo Lietuvos 
ekipos. „Žalgiris“ laimėjo susiti
kima 25 -16, „Energija“ — 31 - 
24.
pirm. A. Žarnausko dešimtmetis 
sūnus R. Žarnauskas su „Ereliu
ku“. Lenktynių proga Dusetose 
buvo atidaryta žiemos mugė, vy
ko automobilių lenktynės, madų 
demonstravimas ir koncertas.

— Rūtos ansamblis dalyvauja 
Chicagos Lietuvių TV programos 
pildime. Laima Bukauskaitė — 
solistė, K. Martinkutė — pianis
tė. Dūdų orkestro vadovas J. Juo 
zapaitis.

— John Unitas (Jonaitis), žy
miausias JAV futbolo žaidėjas, 
Baltimorės lietuvių radio progra 
mos vedėjo J. Juškaus pakvies
tas, pasakė kalbą tos valandėlės 
programoje.

DAR KARTA Z. KIVERTAS
Ignalinoje įvyko respublikos šuo 

lių nuo tramplino varžybos, ku
riose dalyvavo „skrajojantys“ sli
dininkai iš Vilniaus, Kauno ir 
Ignalinos.

Kaip ir per „Nemuno“ žaidy
nes bei respublikos pirmenybes, 
vėl geriausio šuolininko reputa
ciją patvirtino vilnietis Z. Kiver- 
tas, pirmu šuoliu pakartojęs tram 
plino rekordą — 48,5 m. Antrą 
vietą užėmė Zbignevo komandos 
draugas J. Žuravelas, kurio ge
riausias šuolis buvo 43 m., o tre
čias liko vietos sportininkas V. 
Kozlovas — 42 m.

— Vilniuje, šalia Dailės mu
ziejaus, pastatyti didžiuliai pa
rodų rūmai, kuriuos suprojektavo 
architektas V. Čekanauskas.

SPORTININKAS Nr. 1.

MODESTAS PAULAUSKAS, 
kaunietis, inžinerijos fakulteto 
studentas, SSSR krepšinio rinkti 
nės geriausias žaidėjas, antri me
tai iš eilės išrinktas Lietuvos spor 
tininku Nr. 1. Modestas Paulaus
kas yra pažįstamas Argentinos, 
Urugvajaus ir Brazilijos lietu
viams, kur kelis kartus yra žai

dęs su savo komanda.

DU AMERIKOS CHEMIKAI 
STANFORDE PAGAMINO 

GYVĄ, SINTETINĮ VIRUSĄ 
Du amerikiečiai gydytojai — 

biochemikai dr. Arthur Kornberg 
ir dr. Mehran Goulian — pirma
sis iš Stanfordo universiteto, an
trasis iš Čikagos paskelbė pasau
liui apie žymų šuolį į gyvybės su
kūrimą sintetiniu būdu. Jiems la
boratorijoje pavyko pagaminti 
sintetinį virusą, kuriame yra ir 
DNA — pagrindinė visokios gy
vybės medžiaga (deoxyribonu
cleic acid). Negana to, kad dirb
tinas virusas buvo gyvas, jis pra
dėjo daugintis ir pats kurti nau
jas celes.

Pirmas mokslininkas, suradęs 
DNA ir aprašęs jo veiklą žmo
gaus kūne buvo Kalifornijos 
Technologijos profesorius G. Be
adle. kuris dabar vadovauja Či
kagos universitetui. Jis už savo 
biocheminius tyrimus gavo 1958 
metų Nobelio premiją. Nuo jo ne
daug atsiliko ir prof. Kornbergas, 
pagaminęs sintetinį DNA. Jis No
belio premiją gavo 1959 metais. 
Tačiau tik dabar Kornbergui pa
vyko pagaminti tokią celę, kuri 
gyventų ir dangintųsi.

Šis naujas atradimas yra žing
snis į „dirbtinės gyvybės“ paslap
tis. Kartu sugebėjimas sukurti 
atskiras gyvas sintetines celes ga
li nemažai prisidėti prie medici
nos pažangos. Toms celėms ga
lima įdiegti tam tikras savybes, 
kurios galėtu veikti žmonių gė- 
nusus. paveldėjimo charakteristi
kas, jų išsivystymo laipsnį. Jei 
vėžys yra sukeliamas virusų, tai 
gali tekti mokslininkams sukurti 
kitos formos virusus, kurie nai
kintu vėžio sukėlėja.

Komentatoriai pradėjo spėlioti, 
kiek toli žmogus yra dar nuo 
dirbtinos gyvybės ir dirbtino 
žmogaus pagaminimo. Šitoks at
radimas, kaip dabar Kornbergo 
pagaminta viruso celė, sukelia 
spėliojimų, kad ateityje koks nors 
diktatorius galės laboratorijoje 
gaminti sau tinkamus kareivius 
— sveikus, stiprius, patvarius ir 
klausančius diktatoriaus isakymų.

ŽMONĖS BĖGA Į MIESTUS
Šiandien iš 200 mil. JAV gy

ventojų 70 % gyvena miestuose. 
Statistika rodo, kad nuo 1940 iki 
1960 metų 17.4 mil. žmonių paliko 
žemės ūkius ir apsigyveno mies
tuose. Bet žemės ūkio gamyba 
nuo to nesumažėjo. 1920 metais 
vienas žemės ūkio darbininkas 
pagamindavo maisto 8 žmonėms, 
o šiandien net 40 žmonių. Vien 
per paskutiniuosius 7 metus že
mės ūkio produktingumas pakilo 
25 %, toli pralenkdamas pramo
nės produktingumo pakilimą.

Todėl žemės ūkio srityse vis 
mažiau bėra darbo. Pav., lowos 
valstijoj per paskutiniuosius 15 
metų žemės ūkiuose darbų suma
žėjo net per pusę. z

Kovo 15, 1968 metų
JUOZUI PETRAUSKUI

mirus, jo žmonai Antosei Bladziedaitei - Petrauskienei ir 
dukroms Josefai - Brunai ir Palmirai - Anai su šeimomis, gi
laus liūdesio valandoje reiškiame kaimyniška užuojautą.

Kastanatas ir Ona Kačiulytė Lapinskai 
ir Magdalena Lapinskaitė - Likienė.

Mūsų gerbiamam kaimynui
JUSTINUI LUKŠUI

‘. 3. 68 mirus, jo žmonai Magdalenai Skupaitei - Lukšienei, 
sūnams Juozui ir Alfredui su žmonomis ir kitiems gimi
nėms reiškiame giliausią užuojautą.

Lietuviai kaimynai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

GEN. DE GAULLE NAPASITIKI 
NEI DOLERIUI NEI SVARUI

Prancūzijos prezidentas, Gen. 
Ch. de Gaulle, kalbėdamas Pary
žiuje 20. 3. 68, pareiškė, kad jis 
napasitiki nei JAV doleriui nei 
Anglijos svarui. Vienintelė ir ti
kra garantija turi būti auksas.

Finansiniuose sluogsniose vy
rauja nuomonė, kad Prancūzijos 
prezidento kalbos pasekmėje gali 
vėl prasidėti supirkimas 
aukso, kuriuo pareikalavimas bu
vo atslūgęs JAV ir Anglijai pa
darius žygius savo valiutų susti
prinimui. (

REIKALAUJA LAISVĖS 
SOVIETŲ RAŠYTOJAMS

Kaip žinome, per,nai Sovietijoj 
buvo nuteisti du rašytojai — Si- 
niavskis ir Danielis — už tai, kad 
jų kūriniai išspausdinti užsienyje.

JAV rašytojai, susibūrę į PEN 
klubą, pasiuntė Sovietų Sąjun
gos prezidentui Podgornui raštą, 
kuriame reikalauja minėtus ra
šytojus paleisti iš kalėjimo. Raš
tas įteiktas per sovietų ambasa
dorių Vashingtone. Tą raštą pa
sirašė 555 JAV rašytojai, drama 
turgai, kritikai, knygų. leidėjai.

JAV rašytoji], rašte sakoma, 
kad bolševikų revoliucijos 50 me 
tų sukakties proga turėtų būti 
parodytas „socialistinis humaniz
mas“ ir suteikta nuteistiesiems 
speciali amnestija. Tai, sakoma, 
prisidėtų ir prie pasaulio geres
nio susipratimo.

UODAI UŽDARĖ 
AERODROMĄ

Čilės sostinės aerodromas yra 
pastatytas pelkėse, kur veisiasi 
milžiniški skaičiai uodų. Su jais 
visaip kovojama, bet iki šiol tų 
mažų gyvių nepajėgta įveiktį. 
Šiomis dienomis jų tenai tiek 
daug susirinko virš aerodromo, 
kad jis turėjo būti uždarytas, 
nes buvo pavojus lėktuvams nu
sileisti ir pakilti.

M. MIŠKINIUI 70 METŲ
Prieš pat Naujus Metus (gruo

džio 27) 70 metų amžiaus sulau
kė buvęs pedagogas bei švietimo 
administratorius (pradžios moky 
klų departamento direktorius švie 
timo ministerijoje, vėliau aukštes 
niųjų mokyklų vyr. inspekto
rius), taip pat literatūros teore
tikas Motiejus Miškinis.

Nuo 1945 metų M. Miškinis 
(poeto Antano Miškinio vyresny
sis brolis) gyvena gimtajame Juk 
nėnų kaime ir dirba tik kaip kla 
sikinės rusų literatūros vertėjas 
į lietuvių kalbą. Jo atlikti Gogo
lio, Tolstojaus, Dostojevskio, Če
chovo ir kt. raštų vertimai yra 
didžios vertės įnašas į verstinę 
literatūrą Lietuvoje.

— Vyrų choras „Varpas“, pa
kviestas Trnavos miesto „Bra- 
dlanuo“ choro, dviejų savaičių 
viešnagei išvyko į Čekoslovakiją.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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ARGENTINOS LIETUVIAMS 
BEATOSTOGAUJANT

Kai kam gali atrodyti, kad ra
šymas atostogų tema nėra svar
bus dalykas. Vienok, tikrumoje, 
jis yra labai reikšmingas, paro
dantis, kad ekonominis Argenti
nos lietuvių gyvenimas žymiai pa 
gerėjo, palyginus su tuo, kokis 
buvo prieš kelesdešimtį metų. 
Anuomet mažai kas teišdrįsdavo 
pasiekti Atlanto paplūdymius po
ilsiui. Į juos daugiau lietuvių pa
tekdavo su „lindžeromis“ dirbda
mi prie namų ir kelių statybų, 
arba ieškodami darbų ekonomi
nės krizės laikais.* * *

Dabar mūsų broliai ne tik At
lanto paplūdymiuose maudosi, 
daugumoje savais automobiliais 
su savo šeimomis iš sostinės ir ki
tų miestų nuvažiavę, bet pasiekia 
ir Argentinos Šveicariją San Car
los de Bariloche, gražiuosius Kor 
dobos ir Mendozos kalnus, bet ir 
kaimynines šalis bei JAV ir Ka
nadą.

Mar del Platoje ir kituose puoš 
niuose paplūdymiuose šimtai lie
tuvių šeimynų dabar turi savas 
pastoges poilsiui. Dauguma dirba 
11 mėnesių metuose, o vieną mė
nesį poilsiauja. Esą taip žmogaus 
darbas yra produktingesnis.

Kalnuose, paežerėse ir salose 
šimtai lietuvių šeimynų turi nuo
savybes ne vien metinėms atosto
goms, bet ir savaitgaliams praleis 
ti. Visa tai įrodo mūsų tautos 
žmonių sugebėjimą įsikurti nau
jame pasaulyje — svetingoje Ar
gentinoje, nors tai daug prakaito 
kainavo ir kainuoja.* * *

Iš trumpiausios laikraštinės kro 
nikos apie vieną - kitą atostogau 
jantį, skaitytojai ir užsieniuose 
susidaro pilnesnį vaizdą apie mū
sų koloniją, negu iš ilgiausių, pa 
mokslaujančių straipsnių. A. L. 
Balsas yra dėkingas atostogaujan 
tiems ir jų draugams, kad laikraš 
tį painformuoja. Atrodo, kad šios 
rūšies kronikų šiemet gavome dau 
giau, negu kitais metais.* * *

Vienok yra žmonių, kurie atos
togauja „slaptai“. Niekam nepra
neša, o paskui „rūgoja“, kad apie 
juos nebuvo parašyta...

* * *
Ne vien San Clemente del Tu- 

yu, bet įvairiose vasarvietėse lie
tuviai taipgi turi vasarnamius, 
pensionus ir viešbučius, kurie se
zono metu perpildyti įvairių tau
tų vasarotojais. Daugelis vasaro
tojų jau prisilaiko posakio: Sa
vas — pas savus.* * *

Vasarojimas turi ir visuomeni
nės reikšmės: Susipažįstama su 
įvairių vietovių lietuviais šalyje, 
net su užsieniniais ir juose gyve
nančiais ir veikiančiais lietuviais.

Daugelis mūsų brolių pasimato 
vien vasarojimo progomis. Gimi
nės sustiprina ryšius. Jaunimas ir 
šeimynos susidraugauja tomis pro 
gomis įvykstančiais platesnio po
būdžio pobūviais, sąskridžiais ir 
kongresais. Susipažįsta su kultū
riniu savo tautiečių lygiu svetur; 
padaro palyginimus, patiria ir pa 
simokina. ❖ ❖ *

Daugeliam Argentinos lietuvių 
pasiekus stipresnio ekonominio sa 
vistovumo, kai kas ir iš čia gimu
sios mūsų moksleivijos bei profe 
sionalų, atostogų progomis, susi
pažįsta ne vien su kitomis Ameri
kos žemyno šalimis, su jose įsikū
rusiais lietuviais ir jų spauda bei 
organizacijomis, bet pamato ir sa
vo tėvų gimtą j i kontinentą —

ŽUVUSIŲ IR MIRUSIŲ KARIŲ 
REGISTRACIJA

LABAI PRODUKTYVUS 
RAŠYTOJAS

Vladas Karolis Vairas - Rač
kauskas, daug metų redagavęs S 
LA organą Tėvynę, Vienybę, Dir
vą ir kitus JAV lietuvių laikraš
čius, yra parašęs kelioliką kny
gų ir knygelių ir 80 stambių vei
kalų išvertęs lietuvių kalbon iš 
anglų, lotynų, rusų, lenkų pran
cūzų ir vokiečių kalbų.

Rašytojas gyvena Kaune, vę- 
lionies Mykolo Sleževičiaus na
muose ir yra Petro Cvirkos vardo 
muziejaus direktorius. Jam suka
ko 80 m. amžiaus. Ta proga apdo
vanotas LTS Aukščiausios Tary
bos Garbės raštu. Dabar atidavė 
spaudai du tomus savo atsimini
mų.

— Tarptautinėje vaikų darbų 
parodoje New Yorke diplomais bu 
vo atžymėti Stasio Stasiūno pie
šiniai „Motina“, „Eglė žalčių ka
ralienė", Elenos Pigagaitės — 
„Vilnius“, Ingės Jaskėnaitės ■— 
„Pasaka“, „Du broliai“ ir Algio 
Malakausko — „Senelis“. Šią pa
rodą 1967 m. kovo rugsėjo mė
nesiais suorganizavo Jungtinės 
Tautos, sutelkusios vaikų darbus 
iš 30 joms priklausančių valsty
bių. Lietuviukai, savaime supran
tama, atstovavo Sovietų Sąjungai 
ir diplomus gavo per 'Maskvą, Vi
si jie yra Vilniaus M. K. Čiurlio
nio mokyklos mokiniai.

KLAIPĖDA NEUŽŠALO
Neužšąlančio Klaipėdos uosto 

pagalbos turėjo šauktis Rygos, 
Estijos uostų ir net Leningrado 
žvejai. Jie čia iškrovė žuvis ir, 
papildę reikmenis, vėl išvyko žū
klei). Rygos įlanką buvo paden
gęs storokas ledas, ant kurio ma
tėsi nemažas skaičius ruonių. 
Gruodžio ir sausio mėnesiais 
17.000 tom) apelsinų siuntą So- 
vietų Sąjungai iš Maroko į Klai
pėdą atgabeno švedų laivai „Ku- 
langata“, „Dolmatija“, italų lai
vas „Šebel“ ir norvegų — „Šer- 
borg“. Nors šaltis gnaibė ausis, 
apelsinai buvo pardavinėjami 
Klaipėdos gąfvėse.

NUBAUSTAS VAGIŠIUS
Pastaruoju metu kompartijos 

oficiozas „Tiesa“ vis dažniau pra
dėjo skelbti pranešimus iš teismo 
salės. Sausio 31 d. laidoje rašo- 
pia: „Dirbdamas Vilniaus įvairia- 
ėąkių statybinių medžiagų kombi 
nafe vyr. buhalteriu, G. Puga- 
čius pradėjo sįsteniįngai grobsty
ti valstybės lėšas. Žmogus — su 
aukštuoju išsilavinimu, tačiau gy 
veno netvarkingai, klastojo do> 
kumentus, įmonės pinigais apmo. 
kėdavo alimentus žmonai, o sykį 
jais „padengė“ net savo viešnagę 
blaivykloje... Grobstytojas G. 
Pugačius nuteistas trejiems me
tams laisvės atėmimo.“

— Valdą Adamkų - Adamkavi- 
čių respuhlįkininkų partija pasi
rinko kandidatu į Cook sanitari
nio distrikto patikėtinių tarybą. 
Nominacijų komisijai buvo pa
teiktos devynių kandidatų pavar
dės. Šiame poste kadaise lietu
viams yra atstovavęs adv. A. Olis. 
V. Adamkavičiaus kandidatūra 
rūpinosi lietuvių delegacija, ku
rią sudarė Chieagos lietuviškų 
laikraščių redaktoriai ir lietuvių 
organizacijų atstovai,

jg LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Ii D. karas skaudžiai palietė 
Lietuvos karius. Rusų ir vokie
čių okupacijų metu daug karių 
buvo suimta, ištremta į koncen
tracijos stovyklas, nužudyta Lie
tuvoje ar žuvo karo audrai siau
čiant už Lietuvos ribų. L. V. S. 
„Ramovės“ centro valdyba yra 
pasiryžusi sudaryti okupantų (so
vietų ir vokiečių) ištremtų, nu
žudytų, išeivijoje mirusių buvu
sių Lietuvos karių ir ramovėm) 
sąrašus. Mirusių, žuvusių, nužu
dytų ir ištremti) karių artimieji, 
giminės .draugai, pažįstami, ypač 
išeivijoje gyvenantieji kariai ra- 
movėnai, prašomi sudaryti žino
mų paminėtų asmenų sąrašus ir 
juos atsiųsti L. V. S. „Ramovės“ 
centro valdybai: K. Mikalajūnas, 
5933 So. Whipple St., Chicago 
HL. 60692, USA.

Sudarant tokius sąrašus, reikia 
suteikti šias žinias: vardą, pa
vardę, tėvo vardą, gimimo datą, 
vietą, turėtą kariuomenėje vyres
niškumo laipsnį, eitas pareigas, 
kada ir kur okupanto buvo suim
tas ar mirė, kur palaidotas, jei 
žinoma, kapinių vardas ir kapo 
numeris. Tikėdamiesi talkos iš 
visų mūsų tautiečių, gyvenančių 
išeivijoje, o ypač iš buvusių Lie
tuvos kariuomenės karių, iš an
ksto dėkojame.

L. V. S. „Ramovės centro v-ba.

GERIAUSI ŠOKĖJAI
Vilniaus statybininkų kultūros 

rūmuose įvyko tarprespublikinis 
pramoginių šokių konkursas, ku
riame, be lietuvių, dalyvavo šo
kėjų poros iš Rygos, Talino, Mas 
kvos, Minsko ir kitų miestų. Lie
tuvių gretas buvo susilpninusi 
čempijonų Česlovo ir Jūratės Nor 
vaišų išvyka į žiemos olimpines 
žaidynes Grenoblyje, Prancūzijo
je. tarptautines varžybas Austri
joje ir V. Vokietijoje, bet ir šį 
kartą konkursą laimėjo lietuviai 
— Dalia ir Vidas Kamaičįai. Da
lia yra studentė, o Vidas — inži
nierius, 'Kauno politechnikos ins
tituto dėstytojas. Anksčiau jiems 
yra tekę dalyvauti tarptautiniuo
se pramoginių šokių konkursuo
se Čekoslovakijoje ir R. Vokieti
joje. varžytis su geriausiais vo
kiečių, lenkų ir čekoslovakų šo
kėjais Kaune.

NEMUNAS IR MATEMATIKA
Energetinių problemų institu

to mokslininkai, pasinaudodami 
elektroninėmis skaičiavimo maši
nomis, žada sukurti matematinį 
Nemuno atvaizdą, kurio dėka bus 
galima iš anksto apskaičiuoti, 
koks kiekis vandens nutekės Ne
munu sekančiais metais. Šiai pro 
blemai išspręsti luis pa naudoti 
150 metu turimi Nemuno vandens 
nutekėjimo metiniai duomenys, 
pradėti registruoti 1811 m. Van
dens ištekliu apskaičiavimas pa
dės sudaryti energetinį balansą 
panemunės miestuose.

— Tarptautinės kompozitorių 
organizacijos konkursui Romoje 
nusiųsti V. Montvilos kūriniai ku 
rie programon yra įtraukti ben
dru „Skambesio“ vardu.

Europą,
# * *

Svarbu, kad atostogų proga su
sidaranti draugiškumo ryšiai tar 
pe savų tautiečių nuolat stiprė
tų. * * •

Tūkstančiai Argentinos Lietu
vių Balso prenumeratorių, išti
sais dešimtmečiais skaitanti mūsų 
laikraštį, vien atostogų progomis 
aplanko ALB Leidyklą, asmeniš
kai susipažindami su mūsų dar
bu. Tie lankytojai tai mieli sve
čiai iš tolimiausių Argentinos da 
lių ir iš kitų šalių. Vizitų proga 
stiprėja ryšiai, didėja skaitytojų, 
bendradarbių ir rėmėjų eilės.

Kaip kiekvienos kultūringos 
tautos žmonės, taip ir Argenti
nos lietuviai savo atostogas mo
ka suderinti su maloniu paben
dravimu su savais tautiečiais. O 
tatai sumažina išeiviško gyveni
mo pakrikimą ir stiprina savo tau 
tos bendruomenės vieningumą.

Nadas Giedraitis.

VISUR PAMINĖTA PUTINO 
SUKAKTIS

Vėlionies poeto rašytojo Vin
co Mykolaičio - Putino 75 m. gi
mimo sukaktis kultūriniais ak
tais buvo paminėta JAV, Kana
doje, Australijoje, Anglijoje ir 
Vokietijoje.

Putino minėjimą Lietuvoje Tė
viškės Žiburiai (25. 1. 68) taip 
aprašo:

V. Mykolaičio - Putino 75-tųjų 
gimimo metinių minėjimas buvo 
surengtas Mokslų Akademijos po 
sėdžių salėje Vilniuje. Žodį tarė 
šios institucijos prez. prof. J. Ma
tulis, rašytojas A. Venclova, atsi
minimų pluoštu pasidalijo poetas 
A. Miškinis. Minėjimo dalyvius 
su Putino moksline ir pedagogi
ne veikla supažindino M. Aka
demijos lietuvių kalbos ir litera
tūros instituto skyriaus vadovas, 
filologijos mokslų kandidatas J. 
Lankutis, su Putino kūrybos įta
ka jauniesniems literatams — 
„Pergalės“ žurnalo red. poetas A. 
Baltakis. Apie Putiną, kaip gilios 
erudicijos rašytoją, mokslininką 
ir didelės dvasinės kultūros žmo
gų, kalbėjo Rašytojų Sąjungos 
sekr. A. Bernotas. Panašaus po
būdžio minėjimas su meiline pro
grama įvyko ir Vilniaus universi
tete ,o Putino poezijos vakaras — 
Vilniaus dramos teatre, kur Pu
tino kūrinius skaitė dramos akto
rius Laimonas Noreika. Vilniaus 
respublikinėje bibliotekoje buvo 
atidaryta Putino raštų parodėlė. 
Šiaulių dramos teatras Putiną ruo 
šiasi pagerbti vyr. rež. Mamerto 
Karklelio parengta romano „Al
torių šešėly“ inscenizacija. Prem
jerą numatoma vasario mėų.

„SANITAS“ EKSPORTUOJA
Jau nepriklausomybės metais 

Kaune veikusi „Sanito“ vaistų 
gamykla pernai gavo naujas pa
talpas. Padidėjus gamybos pajė
gumui, pradedamos eksportuoti 
analgino ampulės. Pusė milijono 
ampulių jau paruošta kelionei į 
Rumuniją, 5,5 milijono ampulių 
analgino šiemet bus išsiųstą į 
Lenkiją. Vengriją, Kambodįją. Ki 
prą, Nepalį ir kitus kraštus.

— Lietuvių Žurnalistų Sąjun
gos Valdybon JAV išrinkti; Vyt. 
Alantas pirm.; VI. Mingóla ir 
Ant. Ginteris vicepirmininkai; 
sekr. Alf. Nakas; ižd. VI. Selenis.

— Mokyt. J. Šliavas, E. Dani
levičius ir kiti Lietuvos krašto
tyrininkai surinko 500 liaudies 
meno paminklų, kurie rodomi Vii 
nįąųs iKpaštotyrininkų Muziejuje, 

Tai yra tikra teisybė, 
kad geriausias masinas 

KNITTAX parduoda
ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 

ęS Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS’’ VENTA DE LANAS, SEDAS,
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 

W NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Už parko “LA SALADA”

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE

ŠVENČIONIŲ VAISTAŽOLĖS 
MINI SUKAKTĮ

Šiemet 85 m. darbo sukaktį 
ruošiasi atžymėti Joanos Danile
vičienės vadovaujama Švenčionių 
vaistažolių perdirbimo įmonė. Vie 
nintelė jos varžovė yra panašaus 
pobūdžio Įmonė .Maskvoje, gami
nanti tik vienarūšes vaistažoles, 
kai tuo taiųni Švenčionyse neven
giama įvairių gydomąją galią tu
rinčių mišinių. Čia kasmet per
dirbama apie 500 tonų vaistažo
lių į 180 pavadinimų vaistus. Už
sakymus dažniausiai parūpina 
Kaune ir Vilniuje veikiančios dvi 
homeopatinės vaistinės, bet jų 
taipgi gaunama iš Sovietų Sąjun
gos ir netgi užsienio kraštų. Eks
perimentinėje įmonės laboratori
joje darbuojasi Kauno medicinos 
instituto absolventas Romas Ci- 
tavičius, techninėmis gamybos 
priemonėmis rūpinasi cecho virši
ninkas Petras Mikšta. Švenčionių 
apylinkėse renkami pelynai, čio
breliai, meškauogės, gysločių la
pai. geltonžiedės sausutės, liepų 
žiedai bei kitos vaistažolės. Uo
liausi talkininkai pernai buvo di
rektoriaus Leono Lazausko vado
vaujami kvintos mokyklos moki
niai, pristatę valerijono šaknų už 
120 rublių. Vienintelis Lietuvoje 
eksperimentinis vaistažolių ūkis 
yra Gerdašiuose, Lazdijų rajone. 
Gysločio lapus įmonė įsiveža iš 
Gudijos, nors jų pilnos pakelės 
pačioje Lietuvoje.

— Vilniuje įvykusiame filhar-. 
monijos simfoninio orkestro kon
certe buvo atlikta J. Domarko di
riguojama M, K. Čiurlionio sim
foninė poema „Miške“ ir pirmą 
kartą Vilniuje ištisai išgirstas I, 
Stravinskio baletas .,Petraška“. 
Tenoras Virgilijus Noreika kon
certą papildė operų arijonjis.

— Toronte suaukota 4000 dole
rių. Tėviškės Žiburiai Nr. 10/68 
skelbia ,kad Toronte Vasario 16 
iškilmių proga Jungtiniam Fi
nansų Komitetui per Tautos Fon
dą suaukota 3.928.81 dolerių. To
ronte gyvęųa daug mažiau lietu- 
vių negu Buenos Airese, bet atro 
do, kad minėjimo rengėjai gerai 
mokėjo pravesti rinkliavą,

— Esperanto kalbos išradėjas 
dr. L. L. Zemenhofas gyveno 
Balstogėje. 1887 metais jis apsi
vedė su kauniete Klara Zilberma 
naite.

— Prof. dr. J. Brėdikis, ehirur 
gas kardiologas su Sovietų gy
dytojų grupe sausio mėn. atvyko 
į JAV. Jis skaitė keletą paskaitų 
apie širdies elektrinį akinimą.

MŪSŲ GAMTA, Nr. 12, 1967.
38 puslapių spalvotas Lietuvos 
Gamtos Apsaugos Draugijos, Me 
džiotojų ir Žvejų Draugijos, Miš
ko Pramonės ir Miškų Ūkio Mo
kslinės Techninės Draugijos, Res
publikinės Turizmo Tarnybos žur 
nalas. Vyr. red. Rimantas Bu
drys, vyr. red. pavad. Julius Ge- 
ležauskas. Skyrių redaktoriai: 
Zenonas Butkevičius, Sigitas Ge
da, Vytautas Klovas ii1 Žyman
tas Paliulis, Red. kolegijos na
riai: Vikt. Bergas, Vyt. Gudelis, 
Albinas Jankavieius, Karolis Jan 
kevičius, Leonardas Kairiūkštis, 
Jz. Litvinas, Vyt. Logminas, Al
girdas 'Matulionis, . Vyt. Rama
nauskas ir Kazys Šešelgis. Meni
nis red. Ant. Kazlauskas. Tira
žas 41.042 egz. Adr.: Lenino 
prosp. 56, Vilnius, Lietuvos TSR. 
Pora pirmųjų puslapių pašvęsta 
pasikalbėjimui su akademiku 
prof. Tadu Ivanausku, kuriam 
16. 12. 67 sukako 85 m. amžiaus.
® BIRUTĖS RYTAS, poetės Ja 
ninos Narūnės eiliuota pasaka 
priešmokyklinio amžiaus vaikams. 
Dail. M. Minios Kulmanienės ilius 
truota. Atspausta Gamma spaus
tuvėje, Medellin, Kolumbijoje. 16 
puslapių. Dalis piešinių spalvoti. 
Gražus ir lengvas stilius:

Kelk, mergyte, 
Lelijėle, 
Geltonplauke 
Birutėle,

Arba:
Bėgs per gatvę 
Tuku - tukli! 
Su švaria pora 
Batukų 1

Autorės adresas: 3338 Sw 25 
St r.. Miami. Fla., USA.

Nusiuntus dolerį, atsiunčia kny 
gą-
© SĄJUNGA ALIANCA, sausio, 
1968, Lietuvių Sąjungos Brazili
joje organas: Rua Santo Amazio 
327, Vila Belą. Sao Paulo, Brazi
lija, Susipažinimui atsiunčiama 
nemokamai. Sąjungos Valdyba: 
Pirm. Al. Bumblis; vice. Gedimi
nas Draugelis; sekr. Nelsonas 
Ambrazevičius; II sekr. agr. Al. 
Boguslauskas; ižd. Jurgis Garš- 
ka; knygių. Alb. Ambrazevičie
nė; ūkio ved. Julius Žvingėla. 
Rev. kom.: N. Stasiulionis, Jn. 
Antanaitis ir Alf. Kublickas. Tel
pa pereitų metų veiklos apžvalga, 
kronikos ir t. t. Sąjungos patarė
jais yra: Tnž. Algirdas Idika, 
inž. Algirdas Mošinskis, prel. P. 
Ragažinskas, žurn. Antanas Dut- 
kus, Jn. Valavičius, Mečys Palec
kis, C. Jakiūnas, K. Ambrozevi- 
čius ir B. Tūbelis. B. K. A.
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KULTŪRINIS
KUTŪROS BARAI APIE 

LIETUVOS FILMUS
Kultūros Barų žurnale (Nr. 11, 

1967) rašytojas Petras Kežinai- 
tis keturiose iliustruotuose pusla
piuose pateikia pirmųjų kino 
žingsnių istoriją Lietuvoje.

Jau 1908 m. kaunietis dailiu. 
Vladas Starevičius Kaune darė 
piešinius Paryžiaus kino studijai.

Nuo 1909 m. Radžiūnas iš JAV 
kasmet, iki 1914 m .atvykdavo j 
Lietuvą filmuoti ir savo filmus 
rodydavo Amerikoje.

1918 m. iš JAV Lietuvon at
vykdavo filmuoti Kručas, paskui 
ir Lukšys, kuris nuo 1929 m. pa
siliko Lietuvoje.

Nuo 1931 m. Lietuvoje atsira
do daug vietinių filmuotoji]: A. 
Žibąs (dabar gyvenantis Brazili
joje). S. Uzdonas, F. Dunajevas, 
S. Vainalavičius, Kacas, Gorštei- 
nas, Barščevskis gamino filmus.

1933 m., S. Uzdonas nufilmavo 
Panemunėje įvykusią Pabalį i jos 
studentų sporto šventę ir 1934 m. 
Kaune prasidėjusią Klaipėdos hit 
lerininkų vadeivų Zaso ir Neu- 
mano bylą. 1933 ra. pabaigoje A. 
Smetona davė privilegijuotą kon 
eesi.ią gaminti filmus vyr. Nota
rui Linartui, kuris su F. Dunaje- 
vu leido ir kino žurnalą Mūsų 
Lietuva, prezidento garsinimui. 
Jo veikla baigėsi teisme. S. Uz
donas su A. Vainalavieium 1931 
m. pagamino ilgo metražo filmą 
— Telšių - Kretingos geležinke
lio statyba: ištisai rodyta Dani
joje ir Irane. (Geležinkelio sta
tyba atiduota užsieniečiams).

1933 m. DULRo užsakymu bu
vo pagamintas 1200 metrų doku
mentinis filmas Lietuva, kuri re
žisavo rašytojas P. Babickas, fil
mavo S. Vainalavičius. Tas fil
mas pasiųstas demonstruoti Į lie
tuvių išeivių kolonijas JAV ir 
Pietų Amerikoje.

Čia norime pažymėti, kad Pietų 
Amerikoje tų filmų niekas nega
vo ir plačioji lietuvių visuomenė 
nieko apie juos nežino. Įdomu, 
kas juos „priglaudė*-, jeigu jie 
tikrai buvo siųsti?

Teatralas Braziulevičius su 
operatoriais Dunajevu ir Žu
kausku, karo ministerijos gau
siai remiami, jų filmuoto Lietu
vos Kareivėlio niekam neparodė.

V. Lietuvaitytė ir V. Sipavi
čius vaidino vyriausias roles pir
mutiniame meniniame filme Ony
tė ir Jonelis arba Nelysk, kur ne
reikia, 1931. JĮ pagyrė suomių, 
latvių ir estų spauda. Operatorius 
F. Dunajevas. Filmas kainavęs 
20.000 litų. Spaustuvės darbinin
kas Petras Malinauskas, pasikvie 
tęs operatorius Kacą ir 'Goršteiną, 
už 1.500 litų pagamino Kauno 
vaizdų filmą 1932 m. Tais pačiais 
metais iš Hollywoodo grįžęs rė
žis. Juozas Vaičkus bandė paga
minti Kražių Skerdynių filmą, 
bet jis mirė 1934 m. darbo nebai
gęs. Jo suburti artistai perėjo 
Dramos teatran; daugelis tapo 
žymiais aktoriais.

1934 m. švietimo ministerija pa 
siuntė Į Maskvą rašytoją P. Ba
bicką pasimokyti meninių filmų 
režisūros, o 1935 m. A. Žibą į Če
koslovakiją pasitobulinti savo spe 
cialybėje. Tais pačiais metais švie 
timo ministerija pradėjo gaminti

trumpo metražo filmus moky
kloms.

1938 metais kaunietis dailin. S. 
Ušinskas, sukūręs lėlių teatrą, pa 
gamino linksmą Storulio sapną. 
Lėlėmis manipuliavo ir už jas 
kalbėjo aktoriai P. Zulonas, M. 
Mironaitė, N. Nakas. Režisavo II.
Kačinskas, filmavo A. Žibąs, mu
ziką filmui parašė kompozitorius 
V. Kuprevičius. Šį filmą S. Ušins 
kui nuvežus į JAV 1939 m. ir pa 
demonstravus New Yorko pasau
linėje parodoje, jį nupirko Dal- 
eompany ir pavedė Ušinskui pa
gaminti Andersono pasakų filmą 
Lakštingala. Karas darbą nutran 
kė, bet įrodyta, kad lietuvių ga
minami filmai sudomino pasaulį.

Karas sutrugdė ir Lietuvos Fil 
mų bendrovės darbą, nors jau bu 
vo užsakyta užsieniuose daugiau 
kaip už 100.000 litų modernios 
filmavimo aparatūros. Tuo rūpi
nosi Spaudos Fondas, Kooperaci
jos Bankas, Lietūkis, Kooperaty
vų Sąjunga.

1940 m. Lietuvos Filmų ben-
drovė paversta Lietuvos Respu
blikine Kino Kronikos Studija. 
Pirmiausia pagamino trumpame- 
tražinius filmus: Vilnius — Ta
rybų Lietuvos sostinė ir muzikinį 
— Tarybi] Lietuva dainuoja. Pas 
kui dokumentalinį — Tarybų Lie 
tuva. Lietuviškų filmų gamybos 
platesniu baru ėmėsi iniciatyvinė 
grupė, kurią sudarė grįžusi iš 
Maskvos kino scenariste R. Janus 
kevičienė, rašytojai P. Cvirka, V. 
Montvila ir čia cituojamo straip
snio autorius P. Kežinaitis. Da
bar Lietuvos TSR filmai rodomi 
visame pasaulyje; leidžiama daug 
literatūros filmų gamybos menui 
paskatinti.

Pabaigoje norisi pastebėti, kad 
broliai Motuzai iš JAV, taipgi 
pagamino daug spalvotų filmų 
Lietuvoje, kurie su didžiausiu pa 
sisekimu buvo rodomi JAV. Ar
gentinoje juos pakartotinai rodė 
Jurgis Gilvydis, taipgi su dideliu 
pasisekimu.

Argentinoje mėgėjai J. Gilvy
dis, dr. J. J. Simanauskas, ALB 
leid. Pr. Ožinskas, inž. H. Sima
navičius — yra susukę nemaža 
dokumentinių iš liet, visuomenės 
veiklos juodabalta ir spalvotų 16 
mm filmų, kurie savo laiku tu
rės didelę vertę. Be to, daug mė
gėjų yra susukę 8 mm. žinoma, 
ne iš Lietuvos, bet iš Argentinos 
lietuvių gyvenimo. P. B.

— V. Paliulis rašo Vienybėje 
(27. 10. 67), kad veiksnių beldi
masis į svetimas duris neranda 
palankaus atgarsio. Lietuvos atei 
tis esanti pačių Lietuvos lietuvirj 
rankose ir užsienių lietuvių visuo 
menės vieningame darbe.

— Jurgis Fledžinskas, pagarsė-

.MÍ
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SVEIKINIMAI 
NAJŲJŲ METŲ PROGA

Naujų Metų proga įžengus į 
50 - tuosius A. L. Balso spaudos 
darbo metus, gavome daugybę ma 
lonių pasveikinimų. Dalis jau pas 
kelbta. Čia seka sveikinimai A. 
L. Balsui. Sveikino raštu:

Iš Argentinos: J. V. Čikštų 
šeima. Prof. O. Saavedra Paz, J. 
Juknai, E. C. Valioniai, Gráficos 
J. Peltz, Tėvai Marijonai, Teofi
lė Ž. Deveikienė, Rašytoja Tama
ra Papava su šeima, Eug. ir Na
talija Jablonskytė - Fielder, Juo
zas Andziulis su šeima, Duperial 
- J. A. Corigliano, Antanas Kor
sakas, Dr. Humberto ir Dr. Euge
nia Čikštaitė - Mayorga, Jonas 
Šimkevičius su šeima, R. Bottesi 
su šeima, SLA Centro Valdyba, 
Irena A. Stankevičienė su šeima, 
Žurnalistas Nelson Cooper, Voce
ro Isleño red. Vyt. V. Nalivaika, 
Dailin. Kaz. Gutauskas, Pianistė 
Nelida Zaviekaitė, A. Urbanavi
čių šeimą, A. Šatkauskų šeima.

Iš Urugvajaus: A. L. Grišonų 
šeima, Žurnalistas A. Gumbara- 
gis su šeima, M. Krasinskai.

Iš Brazilijos: Rašytojas Petras 
Babickas, Aleksandras Dumblis 
su šeima, Steponas Narušis, Rašy 
toja Gražina Opaitė Boleckienė 
su šeima, Inž. Algirdas Idika, 
Kun. J. Janilionis,

Iš Venezuelos: Inž. Vladas Ven 
ckus.

Iš JAV: Maestro Andrius Ku 
previčius su šeima, Dailin. Ro
mualdas ir mokytoja M. Kupre
vičiui, Žurnalistas Edvardas Šu- 
laitis, Jonas 'Gelgota, Edv. ir Ro
nnie Sirutis, Dr. M. Stancikienė, 
Ekonomistas J. Andriūnas, Vla
das Rask - Rasčiauskas, Rašyto
jas Algirdas Gustaitis, Simonas 
Narušis, Juozas Zubrickas su šei
ma, J. Indriūnai, V. J. Šniuoliai, 
Aldonas Zienius, Juozas Zoruba, 
Edv. B, Bluvas, Julius ir Alė 
Ožinskai, R. Rasiūnai, Ant. ir 
Milda Vaivadai su šeima, Augus
tas ir Natalija Iešmantai, Mokyt. 
Irenė Kanaitė . Steinle, Elena Mi 
kalauskaitė ir J. Svetikai, Vero
nika Marcinkevičienė, Archit. Li 
dia Petravieienė, William ir Ona 
Norkaitytė Jurgėlai.

Iš Kanados: Vytautas ir Geno
vaitė Balčiūnai, Dr. Aleksas ir 
Aldona Valadkai, Vladas Germa
navičius.

Iš Lietuvos: E. Marinskienė su 
šeima, Henrikas Krasauskas.

Iš Italijos: Saleziečių Institu
tas ir kun. J. Svirnelis.

Iš Vokietijos: PLB VKV. ir 
Varsario 16 Gimnazija, V. Nat
kevičius.

Iš Turkijos: Vytautas ir Vio
leta Mušketaitė Pačkauskai.

Dėkinga —
A. L. Balso Leidykla.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

Prenumeratas apsimokėjo:
Juozas Saulėnas,
Emilija Udrinaitė - Janulienė

ir $ 200 aukų,
Kazimieras Vaištaras,
Andrius Sinkevičius, 
Agr. Stasys Mikelionis, 
Kazys Deveikis - Pipiras, 
Adela Baltušytė . Deksnienė, 
Jonas Kasparavičius, 
Karolis Misiūnas, 
Stasys Kacevičius, 
Vaclovas Jarockis, 
Jonas Paulauskas, 
Inž. Vytautas Gogelis 

ir $ 200 aukų,
Povilas Januolis, 
Benediktas Paždagis, 
Stasys Povilonis, 
Tadas Jackevičius, 
Pranas Jūrelė ir $ 200 aukų, 
Antanas Korsakas ir $ 200 aukų, 
Ona Petrauskaitė - Janulionienė, 
Adolfas Sruoga, 
Balys Martinėnas, 
Juozas Katinas, 
Jonas Grigaravičius, 
Vanda

Teisiu.

Albina

| “CASA TROTTA” |
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

4> Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 < ►
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai y

4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. )
X

S. L. A. 1 skyriaus veikliam nariui
LEONUI KUCINUI

mirus, jo mylimai žmonai Dominikai Jurgelevičiūtei - Ku- 
cinienei ir sūnui Albertui, netekusiems vyro ir tėvo, gilaus 
liūdesio valandoje reiškiame užuojautą.

S. L. A. 1 skyriaus VALDYBA.

Tauriam tautiečiui
PRANUI KAROVACKIUI

mirus, jo mylimai žmonai Adelei Bernotaitei - Karovackie- 
nei, netekusiai gyvenimo draugo, liūdesio valandoje reiš
kiame gilią užuojautą. Veronika Č. Lemberienė ir

sūnus Luis J. Lemberis.

t

Kovo 9, 1968 metų
JUSTINUI LUKŠUI 

mirus, jo žmonai Magdalenai Skupaitei - Lukšienei ir su
narna Juozui ir Alfredui su žmonoms, netekusiems vyro, 
tėvo ir uošvio bei anūkui, Nestorai netekusiam mylimo se
nelio, liūdesio valandoje reiškiame užuojautą.

Pranas Baltakis ir Jonas Laučius.

jusio Lietuvos muzikinio kvarte
to narys, aplankęs savo seserį dai 
lininkę A. Kašūbienę New Yor
ke, grįžo Vilniun.

@ TEISINIAI PATARIMAI © 
@ Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora
© Šeimų reikalai, alimentai, H 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
@ sėliai, skolos, sutartys ir 9 
0 t. t. ©
@ Lavalle 1474, 2 a., rašt. C © 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 ®
© Susitarti dėl valandos. ®

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanas

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilines Oeste.
Dirba pagal užsakymus:

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull - overs.

Balutavičienė j
ir $ 1.000 aukų,

Petras Tumėnas
ir $ 1.000 aukų, 

Guntoriutė - Kielienė
ir $ 1000 aukų,

Jonas Urbonavičius, 
Antanas Latvėnas, 
Viktoras Makauskas, 
Anelė Velžienė, 
Steponas Savarauskas, 
Birutė Pundytė,
Alfonsas Lialys ir $ 200aukų, 
Jurgis Liutkevičius, 
Uršulė Vinčiūnienė,
Antanas Šimelis ir $ 200 aukų, 
Adomas Variakojis

ir $ 200 aukų, 
Jurgis Brizgys ir $ 200 aukų, 
Jonas Rakauskas ir $ 200 aukų! 
Emilija Andriliūiiaitė-Ramanaus- 

kienė ir S 200 aukų, 
Pranas Vaieikauskas, 
Kazimieras Kalantis

ir $ 200 aukų.
Antanas Matulis ir $ 200 aukų, 
Stasys Morkūnas ir $ 200 aukų, 
Antanas Kazlauskas

ir $ 200 aukų, 
Aleksandras Kalainis 

ir $ 200 aukų. 
Jurgis Lukošius, 
Juozas Bielinis ir $ 200 aukų, 
Antanas Samauskas

ir $ 200 aukų, 
Elena Pundytė - Gužienė 
Jonas Rukšys ir $ 200 aukų, 
Justinas Juknys ir $ 200 aukų, 
Juozas Viburys, 
Feliksas Naruševičius.
Barbora Virmauskaitė -

Siliūnienė, 
Petronėlė Drazdauskaitė -

Mickevičienė,
Petras Stasiūnas,
Elena Kristutytė - Navickienė, 
Vladas Rimša ir $ 1.000 aukų, 
Vytautas Stankevičius, 
Antanas Juška,
Jonas Vainoras ir $ 200 aukų, 
Apolonia Pečkauskaitė - 

Skatikienė,
Antanas Davidėnas, 
Jonė Maierytė - Nagy 

ir $ 500 aukų, 
Zuoza, 
Šliafertas, 
Ryliškis, 
Barauskas, 
Karaniauskas,

Karaniauskas,

Vasario 26, Boulogne mieste
P R A NU I KAROVACKIUI

mirus, jo mylimai žmonai Adelei Bernotaitei Karovackie- 
nei netekusiai gyveninio draugo, gilaus liūdesio valando
je reiškiu užuojautą.

Ona Vilčinskaitė - Ramanauskienė.

Skyrius 
Buenos Aires 695 — Salto.

Tauriam tautiečiui
PRANUI KAROVACKIUI 

iškeliavus amžinybėn, jo mylimai žmonai Adelei Bernotai
tei - Karovackienei, Jz. Zavickų, Gaidimauskų šeimoms bei 
jo artimiesiems, reiškiame širdingą užuojautą.

Antanas Korsakas su žmona.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

j Hostería “E L MIRADOR” Į 
E La Perla de Calamuchita (Córdoba) ñ 
g VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... E
g ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. g 
&] PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- g 
Cį TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- K 
E NINKAI — S

Esther ir Eduardo.

COCHERIA “F E R N A N D E Z”

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124

i®
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Petras
Jouzas
Vladas
Vincas
Vladas
Juozas
Julius Valantinas,
Steponas Narušis ir $ 500 aukų, fc¡a 
Pranas Narmont'as,
Julius Endriuška,
Bronius Šimkevičius.
Bronė Endriuškytė-Žvinakienė, 
Justinas Demenius ir $ 200 aukų, įmj 
Jouzas Goris,
Vincas Laurutis,;

(Seka tęsinys) ■ 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

g GUILLERMO NEUMAN © 
© Traductor Púb. Nacional || 

calle Uruguay 546-6/11 ©
© TE. 40 — 8645
e Vertimai iš visų kalbų © 
© Išieškomi gimimo metrikai Q 
H Sutvarkomi dokumentai © 
© Pilietybė - Palikimai

Skubus išpildimas ©

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama. laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc.Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA AL CONGRESO DE DELEGADOS

Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad 
(Cap. 6, Art. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados que la Asamblea General de De
legados se realizará los días 6 y 7 de Abril de 1968, en nuestra sede 
social —Av. San Martín 3175, Lanús Oeste—, La apertura tendrá lugar 
el día 6 de Abril a las 17 horas. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA

1?) Apertura de la Reunión.
2°) Elección de la Mesa Directiva.
3°) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General de De

legados realizada los días 8 y 9 de Abril de 1967.
4°) Homenaje a los Socios Fallecidos. /
59) Recuento de asistentes.
69) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance, Cuadro 

Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas.
79) Informe de las Subcomisiones de Secciones, Comisión Fis- 

calizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora de 
Enfermos y Comisión Directiva.

8°) Elección de la Comisión Fiscalizadora de Cuentas, Comi
sión de Buffet, Visitadora de Enfermos y Juzgado de 
Honor.

9°) Designación de dos miembros para firmar el Acta.
10°) Cierre de la Reunión.

José R. Staliorattis Francisco Aleskevicius
Secretario Presidente

MEMORIA

La COMISION DIRECTIVA de la SOCIEDAD DE SOCO
RROS MUTUOS LITUANOS EN LA ARGENTINA, se complace 
en someter a consideración de los señores Delegados, la reseña de 
las actividades desarrolladas durante el año 1967, así como también 
destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante el período se llevó a cabo 
la realización de 15 festivales, dejando un ingreso de m$n. 245.249.—, 
contando además en la mayoría de ellos, con la desinteresada cola
boración de muchos asociados de nuestra Institución. Al mismo tiem
po debemos destacar la colaboración prestada por el Conjunto In
fantil de Bailes Folklóricos Lituanos, como así también el Conjunto 
Teatral y otros asociados que en forma independiente han actuado 
durante estos festivales. Además debemos agregar los 7 festivales rea
lizados por nuestra Sexta (69) Sección de la Ciudad de Córdoba, que 
han arrojado un superávit de m$n 70.979.

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el período 1967 se recibieron 
12 denuncias de enfermedad, abonándose en tal concepto la suma de 
m$n. 3.900.—. La atención de los enfermos estuvo a cargo del Dr. 
Juan J. Simanauskas, abonándose en tal concepto la cantidad de 
m$n. 25.695.

En este ejercicio la Sociedad ha experimentado la sensible pérdida 
por fallecimiento de los siguientes asociados:

Magdalena de Cykman, Ursula Gorodockiene, José Augustauskas, 
Vicente Kersulis, Clemente Jerasius, Nicodemo Kibickas, Estanislao 
Markuskis, Emilia de Pipiras y Sofía de Pranskaitis, enviándoseles a 
todos ellos coronas por valor de m$n. 31.250.—, lo que hace un total 
general de m$n. 60.845.—, para actividad mutual.

Además nuestra 6* Sección de Córdoba ha recibido 8 denuncias 
de enfermedades, no percibiendo los socios de esa Sección importe 
alguno en concepto de subvención.

ADQUISICIONES: La Sociedad ha adquirido un lote de te
rreno lindero con casa de madera, con una superficie de 372,80 m2 
por la suma de m$n 1.200.000.— (Un millón doscientos mil pesos 
m/n c/I.) al contado, haciendo de esta manera que los fondos de 
nuestra Institución lleguen a cubrir la cantidad de 1.000 m2. de su
perficie aproximadamente, disponibles para realizar futuras obras.

CONSTRUCCIONES: Durante el año 1967 se procedió a cer
car con paredes de mampostería todo el fondo existente, constru
yéndose la cantidad de 140 m2. de pared aproximadamente, por un 
costo total de m$n. 216.555.— Además se procedió a la remodelación 
total del escenario del Salón de Actos, contando con el aporte finan
ciero y práctico de un nutrido grupo de asociados, y como siempre, 
con su desinteresada colaboración.

Además en este rubro merece una consideración especial nuestra 
filial 6° de la Ciudad de Córdoba, que durante este período ha conti
nuado con las obras de construcción de la biblioteca en el primer piso, 
las cuales en la actualidad se hallan bien encaminadas y en breve 
lapso se podrá contar con el ansiado sitio desde hace muchos años 
para bien de todos los asociados. Además cabe consignar que la Co
misión Directiva ha enviado la cantidad de m$n. 70.000.—, en con
cepto de donaciones obtenidas por festivales realizados por la 2* 
Sección y el grupo de Damas de nuestra Sociedad. Asimismo hace
mos saber que en dicha construcción se han invertido hasta el pre
sente la cantidad de m$n. 433.558.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio del año 1967 cerró 
con un beneficio de m$n. 301.622.— en Lanús, y mSn. 219.205.— en 
Córdoba.

José R. SrAUORAms Francisco Aleskevicius
Secretario Presidente

PRESTAMOS DE ASOCIADOS
LANUS

Andriuškevičius A............ $ 46.600.— Kiaulenas L....................... „ 15.000.-
Babarskas Balys ............. 500.— Kybartaite C................. 20.000.-
Bakanas Francisco ........ 10.000.— Kliauga Casimiro . .. . • • >> 5.000.-
Bakutis José ................... 100.— Kudukis Casimiro .. . 5.300.-
Baltakis Francisco ........ 10.000.— Likerauskas Pablo . . . 80.000.-
Jankauskiene J................. >> 66.000.— Misiūnas Juan ........... • • >» 500.-
Jokubauskas A.................. 500.— Timberis Jorge ........... 500.-
Smajauskas Emilija . .. .• » 50.000.— Tatorius Stasys ........... • • » 100.-
Pacas Guillermo ............. 500.— Vekelis Casimiro . . . . 15.000.-
Ribikauskas León .......... 70.000.— Virbickas Casimiro .. . 50.000.-
Rudenas Juan ............... 5.000.— Zvinakevicius C............ 500.-
Sabalys Antonio .............■ » 100.- -
Sugaudaite Voznys . .. • » 60.000.- $ 533.200.-
Šileika S........................... 6.000- —
Kazokas Antonio .......... ’ » 15.000.- —

CORDOBA
Sadukas Casimiro (h.) . 10.000.— Sadukas Antonio......... 10.000.-
Žiūkas José...................... • », 10.000.— Jankūnas Carlos ......... 10.000.-
Bendinskas Mateo......... • „ 20.000.— Paliulis Adán............... 10.000.-
Braziūnas Casimiro . . . • » 10.000.- , . . ■-----
Sadukas Casimiro ......... 10.000.- $ 90.000.-

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA’’ — LANUS OESTE — PCIA. DE BS. AS. 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 1967

ACTIVO FIJO PASIVO NO EXIGIBLE
Campos y Terrenos

LANUS Valor original ....
CORDOBA Valor original ....

Edificios
LANUS Valor original .... 2.391.050.-

2.240.000.—
45.000.-

Capital Social
LANUS
Al cierre del ejerc. anterior . .
Más resultado del ejercicio . .

4.002.825.-
301.622.- 4.304.447.-

Amortizaciones ... 169.123.- 2.221.927.- CORDOBA
Al cierre del ejerc. anterior . .
Más resultado del ejercicio . .

524.429-
219.205.- 743.634.-CORDOBA Valor original ....

Amortizaciones ...
289.557.—
46.769.- 242.788.- •

PASIVO EXIGIBLE
Documentos y Oblig a Pagar

LANUS .....................................
CORDOBA ..............................

Muebles y Utiles
LANUS Valor original ....

Amortizaciones ...
301.979.—
132.401.- 169.578.- 496.-

10.987.-

CORDOBA Valor original . .. .
Amortizaciones ...

85.628.—
49.943.— 35.685.-

Préstamos Asociados
LANUS ....................................
CORDOBA ..............................

533.200.-
90.000.-

Maquinarias y Herramientas
LANUS Valor original .... 16.768.-

1.-

Depósitos Recibidos en Garantía
LANUS .................................... 20.000.- 654.683.- 5.702.764.-

Amortizaciones . .. 16.767.—

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original ....

Amortizaciones ...
52.544.-
52.543.- 1.- X. i

CORDOBA Valor original ....
Amortizaciones ...

4.987.—
3.590.- 1.397.-

Obras en Construcción
CORDOBA .................................. 433.558.- 5.389.935.-

ACTIVO CIRCULANTE
Mercadería en Cantina

LANUS ...................................... 63.764.-
CORDOBA ................................ 3.832.- 67.596.-

Artículos Vs. en Existencia
LANUS ....................................... 61.505.- 129.101.- ✓

ACTIVO DISPONIBLE
Caja

LANUS ......................................

— ■-

150.-
CORDOBA ................................

Bancos
LANUS (Avellaneda) .............
CORDOBA (Italia) .................

94.773.—
82.361.- 177.134.- 177.284.-

■

ACTIVO TRANSITORIO
Depósito por Envases

LANUS ...................................... 6.444.-
-

5.702.764.- 5.702.764.-

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1967 
SECCION CENTRAL — LANUS OESTE

DEBE HABER

Amortizaciones ..................................................................  79.016.—
Contribución Impositiva ............................................   61.529.—
Intereses y Descuentos ............................................................ 24.120.—
Donaciones .......................................................  119.200.—
Sueldos y Jornales ..................................................................... 24.000.—
Roturas, Extravíos, Reparaciones ........................................... 133.946.—
Gastos Funcionamiento Edificio ............................................. 174.424.—
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ...................... 30.460.—
Servicio Médico, Farmacia ........................................................ 25.695.—
Subvenciones Enfermos.............................................................. 3.900.—
Gastos Generales ....................................................................... 96.754.—
Gastos Explotación Cantina .................................................... 49.909.—

822.953.-
Ganancía del Ejercicio .............................................................. 301.622.—

1.124.575.-

Cuotas Sociales............................................................................. 54.481.
Ingresos por Festivales ...................................................Tr.. . 245.249.
Donaciones Recibidas ................................................................ 49.206.-
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 22.280.
Alquiler Local ............................................................................ 322.750.-
Billares, Cancha, Paleta ........................................................... 12.615.
Resultado Explotación Cantina .............................................. 314.189.
Picnic ............................................................................................ 12.990.
Ingresos Generales..................................  90.815.

7

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1967 
SECCION 6a — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE HABER
Amortizaciones ............................................................................. 14.853.—
Contribución Impositiva ............................................................ 6.958.—
Movilidad y Viáticos.................................................................. 2.940.—
Donaciones ................................................................................... 9.290.—
Gastos Funcionamiento Edificio ............................................. 56.814.—
Imprenta, Papelería, Franqueo y Propaganda .................... 9.197.—
Gastos Generales ............... »....................................................... 12.415.—

112.467.-
Ganancia del Ejercicio .............................................................. 219.205 —

331.672.-

Francisco Aleskevicius '* Casimiro Kliauga
Presidente Tesorero

INFORME DE LA COMISION

1.124.575.

Cuotas Sociales ........................................................................... 7.800.—
Ingresos por Festivales .............................................................. 70.979.—
Cuotas por Fallecimiento ......................................................... 3.930.—
Donaciones Recibidas ................................................................ 153.713.—
Alquiler Local .....................................................   61.250.—
Ingresos Generales...................................................................... 295.—
Resultado Explotación Cantina .............................................. 30.705 —
Intereses Bancarios .................................................................... 3.000.—

331.672.-

JosÉ R. Stalioraitis Ricardo J. Kubiliunas
Secretario Contador

REVISADORA DE CUENTAS

Habiéndose procedido a la revisación de los libros de Contabili
dad y comprobantes de Caja, correspondientes al ejercicio financiero 
del año 1967 y encontrándose todo de conformidad con el presente 
Balance, ya que el mismo será presentado a la Honorable Asamblea 
de Delegados para su aprobación.

Julio Ascila — Alberto Ramanauskas — Federico Koreikis (h.)
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PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME
TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 

APIE MUS
Kanados lietuviu savaitraštis 

Tėviškės Žiburiai (941 Dundas 
Street, W. Toronto 3, Ont.), va
sario 8, 1968 metų laidoje, sky
riuje Lietuviai Pasaulyje, rašo:

,,40 metų sukaktį atžymėjęs 
Argentinos Lietuvių Balsas, re
daguojamas Kastanto Norkaus ir 
leidžiamas Prano Ožinsko, nusis
kundžia kasdien sunkėjančia 
spaudos būkle Argentinoje. Nuo 
š. m. vasario 1 d. prenumerata 
pakelta iki 1.000 pezų, bet ši su
ma yra tik lašas jūroje, nes vie
no numerio išleidimas atsieina 
apie 50.000 pezų. Laikraštis lai
kosi skaitytojų aukomis ir lei
dėjo spaustuvės šalutiniais dar
bais. Šis Argentinos lietuvių dvi- 
savaitraštis neturi daug bendra 
darbių ir ilgų rašinių, kaip kiti 
mūsų laikraščiai, bet juos visus į 
ožio ragų suriečia plačiausia vi
so pasaulio lietuvių kronika“.

— Vienybėje (27. 10. 67) tilpo 
JAV lietuvių krepšininkų gru
pės, žygiuojančios Gedimino aikš 
te Vilniuje paveikslas. Visi su 
foto aparatais. Argentinos lietu
viams pažįstami — jų vadovas R. 
Dirvonis ir Argentinoje gimęs A. 
Jankauskas, — linksmai nusitei
kę Lietuvoje, (nors laimėjo tik 
dvejas, o pralaimėjo trejas rung 
tynęs).

— Naują. Lietuvišką filmą 
„Jausmai“ ruošiasi sukti režiso- 
riai A. Dausa, A. Grikevieius ir 
operatorius J. Tomaševičius. Pa
grindiniams vaidmenims pakvies 
ti aktoriai R. Adomaitis ir J. Bu 
draitis. Scenarijų pagal latvių ra 
šytojo Egono Lyvo romaną „Vel
nio dvyniai“ paruošė filmų rež. 
V. Žalakevičius. Tai bus psieholo 
ginis filmas apie žmogaus lemtį, 
tragizmą ir laimę.

į į Ko nedraudžia įstatymai, 
draudžia garbė.

Vytautas Jonas Limbą
NUGALĖTOJAS

Vytautas Jonas Limbą, pasaulinio garso dviratininkų 
lenktynių čempionas, 10. 2. 1968 vėl tapo lenktynių 
nugalėtoju Argentinoje. Tą dieną Kultūrinis Sporto 
Institutas Luz y Fuerza surengė lenktynes Municipali
teto Laukuose (buvusiame sostinės velodrome). Limbą 
vėl tapo švaraus greičio nugalėtoju. Visas pelnas 
($ 89.000) atiduotas dviratininkui J. A. Matesevačiui, 
kuris, susižeidęs ruošianties Panamerikos pirmenybėms, 
įvykstančioms Winnipege, tebesigydo Buenos Aires 

ligoninėje.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
KANADOJE

Toronto mieste einanti Tėviš
kės Žiburiai (Nr. 939, susio 25, 
1968) maloniai perspausdino vi
są eilę A. L. Balso kronikų apie 
šiuos Argentinos lietuvius:

Apie Joną Vaitiekaitį, vadovau 
jautį Argentinos dailininkų meno 
parodai.

Apie mūsų sportininkus Jo
ną ir Vytautą Limbus.

Apie provizorę Glindą Last aus 
kaitę ir jos vadovaujamą vaisti
nę.

Apie L. Lemberio vadovauja
mo ALC ansamblio gastroles Flo 
rencio Varela.

Apie ALOS Tarybos ruošiamą 
Vasario 16 minėjimą A. L. Cen
tre 17. 2. 68.

— Vienybė (27 .10. 67), apra
šydama Vašingtone įvykusią vei 
ksnių konferenciją, rašo: Dr. Va 
liūnas, tačiau pasakė šventą tie
są : Karžygiai yra tie, kurie neiš 
davė tėvynės, joje pasiliko ir te 
bėra gyvi savo žemėje. Jų įna
šas ateičiai yra reikšmingas ir le
miantis.

— Inž. Zenono Bačelio reorga
nizuojama Brazilijos Liet. B-nė, 
nepaisant Mūsų Lietuvos ir Tėvų 
Jėzuitų talkos, 10. 12. 68, sušau
kė balsuoti tik 360 S. Paulo lietu
vių. Esą tame mieste gyvena apie 
20.000 lietuvių. Ten kolonijai ats 
tovauja Braz. Liet. Sąjunga, ku
ri jau perorganizuota ir sykiu su 
ja reikėtų derinti bendrą koloni
jos atstovavimą ir veikimą.

— Prel. Kaz. Miliauskas iš 
Campinas ligoninės kun. J. Bru- 
žiko pastangomis perkeltas Į pro
to ligų gydymo ligoninę Sao Pau 
lo provineijon, kur „kiek mokės, 
tiek pakaks“, — rašo Mūsų Lie
tuva 8. 12. 67.

— Tėviškės žiburiuose (18. 1. 
68) tilpo paveikslas dabartinės 
A. L. Centro valdybos.

Lietuvos Ąžuolai
TEN, KUR SENOLIAI PIOVĖ 

DIEVAMS OŽKĄ...
Ąžuolas — miško galiūnas, sti 

prybės ir vyriškumo simbolis. 
Ąžuolynai nuo seno Lietuvoje bu 
vo šventi ir neliečiami. Dar tuo
met, kai Lietuva nežinojo kry
žiaus, šimtamečių ąžuolynų pa- 
unksmėje degė aukos rūstaus die 
vo Perkūno garbei. . .

Šešioliktame amžiuje apie pen
ktadalis Lietuvos miškų buvo 
ąžuolynai. Vėliau juose vis drą
siau pradeda šeimininkauti kir
vis. Tvirtas, laiko dantų neįveikia 
mas medis labai tiko laivams, til 
tams, gyvenamiesienTs namams 
statyti. Iš ąžuolo buvo pradėta 
degti anglį. Jo žievė imta naudo
ti kailiams rauginti.

Per trejetą šimtmečių ąžuoly
nų sumažėjo tiek, jog jie beužė- 
mė vos vieną šimtąją dalį Lietu
vos miškų. Nemaža girių galiū
nų buvo iškirsta ir prieškarinėje 
Lietuvoje. Štai ką 1927 m. rašė 
laikraštis „Lietuva“ apie ąžuolų 
eksportą: „Siūloma parduoti 
20.000 medžių su 150.000 m3 tū
riu už 4 mln. litų... Atskira 
ąžuolų diametras siekia 1 m. o 
tūris — 21 m3“.

Nenuostabu todėl, kad šian
dien beužtinkami nedideli senųjų 
ąžuolynų gojeliai. Bet jie išliks. 
Išliks ir bus plečiami, kad oštų 
ateinančioms kartoms.

Šiuo metu Lietuvoje ąžuolynus 
nuo kirvio saugo įstatymas. Dau
giau kaip šimtas ąžuolų galiūnų^ 
paskelbi gamtos paminklais. Se
niausiam jų — Stelmužės ąžuo
lui — jau pusantro tūkštančio 
metų. Tiesa, ąžuolų būta ir daug 
stambesnių. Antai, ant Vyšnių 
kalno (Šilalės raj.) augo garsu
sis Baublys, kurio storoji kamie 
no dalis buvo 9,2 metro apimties 
ir kuriame rašytojas Dionizas 
Poška įrengė garsųjį etnografi
jos muziejų. Patalpos vidaus 
skersmuo beveik 2 metrai!

Prie senųjų galiūnų vis drą
siau šliejasi jauni ąžuolaičiai. Po
kario metais Lietuvos miškuose 
jais apsodinta apie 2.000 hekta
rų.

Didelis ąžuolynų mylėtojas ir 
puoselėtojas yra Lietuvos Miškų 
ūkio instituto direktorius docen
tas Mikalojus Lukinas. Savo dar
bus ir stebėjimus jis apibendrino 
neseniai iš spaudos išėjusioje mo 
nografijoje „Lietuvos TSR ąžuo
lynai ir jų atkūrimas“.

Kasmet pamiškėse ir laukymė
se gali pamatyti žmones, nepa
prastai atsargiai ir rūpestingai 
sodinančius jaunučius ąžuolėlius. 
Tai didelis ir taurus darbas. Tik 
anūkų kartoms jų sodinti ąžuo
lynai suoš apie grožį ir vyrišku
mą, apie prosenelius, kurių prie
globstyje lietuviai meldėsi die
vams ir kūrendavo šventuosius 
aukurus. Vytautas Padaiga.

Gimtasis Kraštas Na 35.

„BIOGRAFAS“
Prancūzijos Teisminės, darbo 

medicinos ir pramoninės higienos 
institute veikia vienintelis Euro
poje elektroninių mašinų kom
plektas, vadinamas „biografu“. 
Jis iškart užrašo įvairių žmogaus 
organų — širdies, kraujo apyta
kos, nervinės sistemos, kvėpavi
mo takų, raumenų — veiklą žy
miai tiksliau, negu iki šiol nau
dojami aparatai. Be to, užrašus 
galima pakartoti. Pavyzdžiui, pa
keitus oro temperatūrą arba drėg 
numą, nustatoma šių faktorių įta 
ka organizmui ir t. t. Iš biogra
fų galima tiksliau nustatyti diag
nozę, išaiškinti silpniausius orga
nizmo židinius.

Institute galvojama šiais apa
ratais atlikti masinius žmonių ty
rimus.

— Puiki dovana pripratinimui 
skaityt gerą lietuvišką literatūrą 
— rašytojos Gražinos Opaitės Be
leckienės feljetonų rinkinys. Kny 
ga gaunama A. L. Balse. Į užsie
nį išsiunčiame gavę čekį 1 dol, 
vertės.
P KAMBARIAI TURISTAMS 
išnomuojami pas Pečiulius San 
Salvador 2035, Montevideo.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

Lietuvos jaunimas mėgsta vandens sportą. Čia matome irklojant Traku ežere.

BŪKIME SVEIKI
AR LAIKOTĖS MITYBOS 

REŽIMO?
Kas galvoja, kad maitinimasis 

nevertas didelio dėmesio, labai 
klysta. Su maistu mes gauname 
įvairių žmogaus organizmui būti
nų medžiagų. Jei kokios nors me
džiagos organizmas ilgesnį laiką 
negauna, pasekmės gali būti ka
tastrofiškos. Todėl kiekvienam bū 
tina žinoti racionalios mitybos pa 
grindus.

Viena iš būtiniausių sąlygų — 
tai maitinimosi režimas. Jo lai
kantis, organizmas ne tik geriau 
įsisavina maisto medžiagas, bet 
ir apsisaugo nuo įvairių virškini
mo aparato susirgimų.

Normalus mitybos režimas, vi
sų pirma, reikalauja kasdien mai 
tintis tomis pačiomis valandomis, 
kad tarp pusryčių, pietų ir vaka 
rienės būtų vienodi laiko tarpai. 
Maitinantis kasdien tuo pačiu me 
tu, po kurio laiko virškinimo sul 
tys pradeda išsiskirti įprastą va
landą, nors ir nevalgytume. Va
dinasi, virškinimo organai taiko
si prie mitybos režimo. Neregulia 
rus maitinimasis trukdo virškini
mą, organizmo ritmą ir ilgai
niui skatina virškinimo organų 
susirgimus.

Nustatyta, kad suaugusiam 
žmogui naudingiausia maitintis 
keturis kartus per dieną. Toks re 
žimas gali turėti du variantus. 
PIRMAS VARIANTAS: valgomi 
pirmieji bei antrieji pusryčiai, pie 
tūs ir vakarienė. Šis režimas ge
riausiai tinka dirbantiems prieš
pietinėmis valandomis. ANTRAS
VARIANTAS: valgomi pusry
čiai, pietūs, pavakariai ir vaka
rienė. Taip maitintis patariama 
dirbantiems popietinėmis valando 
mis.

Labai paplitęs įprotis valgyti 
tris kartus nėr diena laikomas mi 
nimaliu. REČIAU KAIP TRIS 
KARTUS PER DIENĄ VALGY
TI NELEISTINA.

Maitinantis tris kartus per die 
ną, pietauti reikia praėjus nuo 

JEI NEBŪTŲ FOTOGRAFŲ? ...

tai ši' dabar garbinga mamytė 
nežinotų, kaip ji kadaise atrodė. 
Ar visos mamytės savo albumuo
se turi savo jaunų dienų pavei

kslus?
Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153. 

pusryčių 5 — 6 valandoms, o tarp 
pietų ir vakarienės turi būti ne 
didesnis kaip 6 — 7 valandų lai
ko tarpas. Valgant keturius kar
tus per dieną, laiko tarpai atitin 
karnai sutrumpėja.

Jeigu žmogus iš ryto nenori 
valgyti, tai pusryčius reikia pra
dėti tokiu maistu, kuris žadina 
apetitą (pavyzdžiui, mišrainė, sū 
ris ir kt.). Karšti gėrimai, kaip 
arbata, kava, taip pat skatina 
virškinamųjų sulčių gamybą, be 
to. tonizuoja širdies veiklą ir pa
gerina galvos smegenų darbą.

Vakarieniauti tikslingiausia pu 
santros — dvi su puse valandos 
prieš miegą ir valgyti tik lengvai 
virškinamą maistą.

Penkis kartus per dieną maiti
nama tik vaiku įstaigose, ligoni
nėse ir sanatorijose. Pernelyg daž 
nas maitinimasis nenaudingas ir 
gali būti net žalingas. Peržengus 
keturiasdešimt metų, patartina 
atsikelti nuo stalo be paskutinio 
kąsnio, kurį dar norėtume suval 
gyti. 200 kalorijų perteklius per 
dieną kūno svorį padidina 3 — 7 
kilogramais per metus.

Dr. D. Mikalauskaitė

KIAUŠINIO MAISTINGUMAS
Kiaušinis — tartum „pietūs ta 

bletėje“. Jame yra visa, kas rei
kalinga žmogaus organizmui.

Kiaušinyje yra pilnaverčio bal 
tymo, lengvai virškinamų rieba
lų, visų riebaluose tirpstančių vi 
taminų — A, D, E, ir K (jų dau
giau pavasarį, kai vištos skabo 
žalumynus ir vaikšto saulėje), 

tirpstančių vita
minų (B, B2 ir kt.), be vitami
no C. Kiaušinyje yra ir mineralų 
kompleksas (trynyje yra geležies, 
fosforo, kalkių ir kitų mikroele
mentų, kaip magnis, manganas, 
jodas ir kt.). Priklausomai nuo 
kiaušinio didumo ir svorio, orga 
nizmui jis suteikia nuo 70 iki 100 
kalorijų, o baltymo tiek — kiek 
mėsa.

Lengviausiai suvirškinamas 

daug vandeny

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Kgtanurigpj

Dailininkė Elena Juškevičiūtė-Balčiūnienė

it

prie savo darbo žiemos vaizdelio. 
Didelis paveikslų pasirinkimas. 

Priima užsakymus.
c. CORDOBA 382 — QUILMES, G. R.

kiaušinis tada, kai baltymas su
trauktas, o trynys — pusiau skys 
tas. Nepatariama valgyti nevirtų 
kiaušinių. Žaliame kiaušinyje yra 
baltymo, kuris vadinasi avidinu 
arba „alkanu kiaušiniu“. Jis „iš
vagia iš žmogaus organizmo vita 
miną. Ilgesnį laiką valgant nevir 
tus kiaušinius, pradedama blogti, 
pikti, greičiau susergama įvairio 
mis ligomis. Nesveika valgyti ir 
kepto kiaušinio apskrudusi balty 
mą. Jis gali sukelti virškinimo 
sutrikimą.

Negalima valgyti per dieną 
daugiau kaip 2 kiaušinius ir tik 
tada, kai tą dieną nevalgoma mė
sos. Iš viso, suaugęs žmogus per 
savaitę gali suvalgyti ne daugiau 
kaip 5 kiaušinius, o paaugliai iki 
7 kiaušinių per savaitę.

Vaikams trynį galima duoti 
įvairiai paruoštą, nes jame daug 
geležies, jis gydo mažakraujystę.

PRIEMONĖS APSISAUGOTI 
NUO REUMATIZMO

Daugelis mūsų sumaišome reu
matizmą su arthritis. Tarpe jų 
yra nemažas skirtumas. Arthri
tis yra kaulų ir sąnarių uždegi
mas, reumatizmas gi paliečia nėr 
vus, raumenis, įvairius žmogaus 
kūno audinius.

Kaip jau žinome, atsikratyti 
nuo reumatizmo nėra taip leng
va, nes jis linkęs nuolat pasikar
toti. Norint apsisaugoti nuo tos 
ligos, reikia stiprinti organizmo 
atsparumą ir jį užgrūdinti. Vasa 
rai besiartinant patartina kuo 
daugiau būti atvirame ore, tarpe 
žaliumynų, pasikaitinti saulėje, 
fiziniai padirbėti, vartoti balan
suotą maistą ir pakankamai pail
sėti.

ALKOHOLIS DUONOJE
Šviežiai iškeptoje duonoje esti 

0,2 - 0,4% alkoholio, susenusioje 
■— apie 0,1%. Žmogaus kraujy

je nuolat cirkuliuoja apie 1 gra
mas alkoholio.

ALFREDO LUKINSKAS
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNAL
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI

ATVIRAS LAIŠKAS

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMUI.

BRANGIEJI,
Pietų Amerikos Lietuvių Jau

nimo Studijų Savaitės stovykloje, 
pirmą, kartą man teko tiesioginiai 
pažinti arčiau jaunosios kartos 
atstovus išeivijoje. Gyvenome kar 
tu, valgėme prie bendro stalo, 
linksminomės ir klausėmės kon
ferencijų bei diskusijose drau
ge dalyvavome. Buvo tikrai jau
ku ir malonu tokio gražaus jau
nimo tarpe „atsijauninti“.

Tą savaitę aš buvau „grįžusi“ 
į savo praeitį, nes ir *aš kadaise 
buvau jauna. Jaučiausi kaip vie
noje didelėje, labai skaitlingoje 
šeimoje, kaip sesuo — daug vy
resnė, kartais, kaip motina — nes 
gi jau esu išauginusi nuosavą šei
mą, ir dėkui Dievui esu jau „se
nolė“. — Bet aš neturėjau pro
gos į Jus visus tiesioginiai pra
bilti, net per stovyklos uždarymą, 
nes tebuvau lygiai toks pat sve
čias, kaip ir Jūs visi.

Tačiau, mano širdyje liko jaus 
mas lyg bučiau Jums skolinga. O 
būtent todėl, kad nespėjau su Ju 
mis visais atsisveikinti. Jus mane 
neužtarnautai gražiai pagerbėte, 
o aš? — Nieko. Nieko Jums į tai 
neatsakiau. Todėl, dabar, kai Jūs 
jau visi vėl grįžote į savo namus, 
prie savo pareigų, noriu Jums per 
duoti nors šiuo būdu, savo nuos
tabą ir pasigerėjimą Jūsų visų — 
stovykloje dalyvavusiųjų — en
tuziazmu ir sugebėjimais tą sto
vyklą padaryti tikrai naudinga 
ir labai malonia pramoga.

Jūs visi buvote puikūs! — Pui 
kūs savo išvaizda, savo nuotaiko
mis, savo pokštais, savo rimtimi. 
Jūs atnešetė savo lietuvišką krai 
tį, kad juo pasidalintumėte su sa
vo broliais lietuviais Brazilijoje. 
Jus dainavote, šokote, deklama
vote ir vaidinote drauge su mu
mis, kaip vienos šeimos vaikai. 
Norėčiau išvardyti visus vardus, 
kurie liko nepamirštamai bran
gus, bet nebeatsimenu visų, tad 
telieka bendra padėka visiems 
Jums. Jūsų atvykimas Brazilijon, 
atgaivino mūsų jaunimą, prižadi
no meilę savajai tėvų kalbai, sa
vosioms dainoms. Ilgai, dar ilgai 
dainuos mūsų jaunimas „Čigo
nus“, „Opa ką“, „.. .Užmiršk pra
šau“. .. ir kt. dainas.

Garbė jums Argentinos lietu
viai, kad išauginote savo vaikus 
taip jautriai susipratusius lietu
vybėje. Garbė Jums jaunieji ber 
neliai ir dailiosios mergelės, kad 
neišsižadate lietuviško žodžio ir 
mūsų savitos kultūros. „Bravo, 
bravo, bravo, bravissimo!!!“ — 
taip kaip mes dainuodavome sto
vykloje.

Nuoširdžiausiai Jums visiems 
linkiu nepalūžti šituose principuo 
se kuriais Jūs vadovaujaties, ku
riuos Jūs įrodėte ir patvirtinote 
šioje P. A. Lietuvių Jaunimo Stu
dijų Savaitėje. Jūsų entuziazmas, 
Jūsų nuoširdumas teišlieka iki 
pat gyvenimo galo toks pat tyras 
ir šviesus, kaip Jūs jį mums pa
rodėte gyvendami — viešėdami 
mūsų tarpe.

Telaimina Jus visus Apvaizda, 
kiekvieną asmeniškuose pasiseki
muose, nes Jumyse glūdi mūsų 
tautos — lietuvio išeivio pasidi
džiavimas.

Taipogi noriu pareikšti savo 
didelį džiaugsmą turėjus progą 
pažinti ir abudu Urugvajaus jau
nimo atstovus. Kad ir mažai teko 
pabendrauti, bet liko labai malo
nus įspūdis, kada susitinki žmo
gų su kuriuo yra „apie ką“ pasi
kalbėti. Gaila tik, kad Fredi ne
dalyvavo diskusijose. Visokie as
meniški reikalai trukdė žmogui, 
bet tikėkimės, kad dar teks susi
tikti ir padiskutuoti.

Vieninteliam Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Jaunimo Sekcijos 
atstovui reikėtų rašyti atskirą 
laišką, bet, kad jis „nesimestų per 
daug į puikybę" įjungsiu čia pat 
bent keletą žodžių. Iš JAV-ių at
vykęs Antanas Saulaitis įrodė, 
dar kartą, kad jisai yra išprusęs 
stovyklų vadovas. Konferencijos 
buvo pačios įdomiausios, laužai 
su pagelba Zuzanos buvo gyviau
si, o pats — lyg „niekur nieko 
dėtas“. Kuklus, santūrūs, net sa
vo nuoširdžioje šypsenoje. Jis ti
krai paliko visiems jauniems ir 
seniems — kuo geriausi įspūdį.

O apie savuosius, terašo kiti, 
labiau išmanantieji.

Sudiev, gražusis jaunime at
lankęs mus Brazilijoje! O gal iki 
pasimatymo?... Būkite visi vie
ningi ir laimingi!

Jūsų Halina Mošinskienė
S. Paulo, 1968. II. 29.

.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

MERGAITĖS
Ateina valanda, ir širdys jų 

/nubunda.
Jos pameta lėles ir pradeda

/svajot.
Ir nesuprantamo joms ilgesio 

/pagunda 
Liūdnas jas išveda po vienumą 

/klajot.
Ir nerimas jų širdis kaip tamsa 

/užlieja, 
Ir vaikšto jos, vis pasigesdamos 

/kažko, 
Užmiršusios, ką vakar taip 

/nepaprastai mylėjo, 
Ir nežinodamos, kur eit ir ko 

/ieškot 
Jos pradeda dainuot...

V. Kazokas
(1919 m. sausia 15 d. gimė poe 

tas Vincas Kazokas).
ties karaliaus rekordą!

Kaip moteris Elzbieta aniems 
laikams jau buvo sena, nes turė
jo keturiasdešimtis metų, negana 
to, buvo džiovininkė. Bet turėjo 
turėti ne bet kokį „seksapylą“ 
(lytinį patraukimą), nes kara
lius į ją įsimylėjo be galvos. Juos 
supiršo karaliaus sesuo Mazovi
jos kunigaikštienė. Santuoka tru 
ko trejus metus ir buvo eilė nebai 
giamų nemalonumų. Karaliaus se 
kretorius poetas, vėliau vyskupas, 
Stanislovas Ciolek, parašė pam
fletą, kuriame Elzbietą prilygino 
žindyvei kiaulei prie liūto šono. 
Taigi, ištaigingas gyvenimas ne
neša laimės.

Paskutinioji Jogailos žmona bu 
vo Sonka, arba Sofija, Alšėnų ku 
nigaikštytė, rusė Riurikšaitė. Ji 
karalių pergyveno beveik 30 me
tų. Su ja (Jogaila) turėjo sūnus 
Vladislovą ir Kazimierą. Pikti 
liežuviai tvirtino, kad karalius 
jau buvo per senas vaikų betu
rėti.

Išvadoje — trims žmonoms da
ryti gana šlykštūs užmetimai. Iš 
jų Jadvygą ir Sonka perėjo per 
apšvarinimo procesus. Gi Ona 
pati iškėlė procesą Gniezno arki
vyskupui Kurowskiui, kurs, kaip 
buvo tvirtinama, norėjęs ją palen 
kti prie šlykštaus dalyko. Tai bu 
vo karo metu su kryžiuočiais! Be 
jodamas į procesą Kurowskis nu
krito nuo žirgo ir užsimušė.

„Štai kaip, įsižiūrėjusi į Bar
borą Radvilaitę ir Marytę (Ma- 
rysienka) Sobeckaitę lenkų lite
ratūra pražiūrėjo tokias įdomias 
vainikuotas moteris!“ baigia len 
kų laikraštis. (Naujienos)

— Naujienos (21. 9. 67) talpi
na jaunavedžių paveikslą: Jonas 
Rukštala, 82 m. amžiaus ir Ona 
Dovydienė, 71 m. amžiaus, abu 
našliai, sukūrė naują šeimyninį 
židinį Chicago j e. Vestuvių vaka 
rienėje dalyvavo 91 žmogus.

KIEK ŽMONŲ TURĖJO 
JOGAILA?

Lenkai apie savo karalių
Chieagos lenkų laikraštis 

straipsnyje antrašte „Kuris len
kų karalius turėjo daugiausiai 
žmonų?“ Šaltinių nenurodydamas 
priskaičiuoja tris karalius. Boles
lovas Smarkusis turėjęs tris žmo 
nas; antrasis, Kazimieras Didy
sis turėjęs net keturias, kurių pir
moji buvo lietuvaitė Aldona 
Anna Gediminaitė, antroji vokie
taitė Adelaide, trečioji čekė Kris 
tina, kurią jis vedė nepersiskyręs 
su Adelaide Bažnyčios priverstas 
su Kristina atsiskirti Kazimieras 
atsiskyrė su abiem ir vedė ket
virtąją — lenkaitę Jadvygą.

Karalius Jogaila skaitomas su 
Kazimieru Didžiuoju lygiu daug 
pačiu, nes taip pat turėjęs 4 žmo 
nas. Apie karalių Vladislovą Jo
gailą šis lenkų laikraštis rašo se
kamai :

Pirmoji jo žmona tai garsioji 
Jadvyga, vengrų karaliaus Liud
viko duktė. Bet čia prasideda ne
susipratimas. Ši Jadvyga nebuvo 
šventa! Jos vietoje kanonizuota 
kita Jadvyga, Silezijos kunigai
kščio Henriko Barzdotojo žmo
na. Toji gi gyveno su Jogaila per 
14 metų ir mirė 1399 metais.

Sekančias Jogailos vedybas su
galvojo Mažosios Lenkijos (Malo 
polskos) ponai, norėdami lietu
vį tvirčiau įlegalizuoti lenkų sos
te, jį sujungiant su Piastii krau
ju. Taigi ir vėl politinė santuoka! 
Tam tikslui parinko Kazimiero 
Didžiojo anūkę Onos Kazimierai- 
tės vyro Wilhelmo dukterį Oną 
(Anna).

Susipažinimo susitikimas buvo 
paruoštas prie Krokuvos, kur ka
ralius pasielgė kaip tikras gru- 
bijonas. Prijojęs pažiūrėjo į jau
ną damą, susiraukė atsuko žirgą 
ir šuoliais nujojo atgal į Kroku
vą. Galima sau įsivazduoti varg
šės Onos jausmą.

Tačiau ponai nesidavė nugali
mi. jie merginą nuramino ir laikė 
ją Lenkijoje per ištisus metus. 
Per tą laiką ji išmoko gražiai kai 
bėti lenkiškai. Pagaliau priėjo 
iki santuokos. Ona mirė šeštais 
metais po Grūnvaldo.

Trečioji žmona tai buvo įvai
riaspalvė esybė! 'Gana pasakyti, 
kad ponia Elzbieta Pileskaitė, ka 
raliaus pavaldinė, magnato Otto- 
no duktė iš Píleos Mažojoje Len
kijoje, buvo našlė jau po trečio
jo vyro, taigi ji sumušė net pa-

LIETUVAITĖ — FILMŲ 
ARTISTĖ

Kino filmų artistė Joana Šim
kutė - Šimkus garsėja Prancūzi
joje. Ji yra 24 m. amžiaus, gimu
si Kanados Halifakse, augusi 
Montrealyje. Prieš ketvertą me
tų ji išvyko Prancūzijon, kur vai 
dino keliuose filmuose. Kritikai 
labai gerai įvertino jos vaidybą 
filme „Tante Zita“. Aktorius-di
rektorius Alain Delon pareiškė: 
„Jos vaidyba buvo labai puikaus 
stiliaus. Ji padarė didelę pažan
gą nuo to laiko, kai drauge sta
tėm filmą „Les Avanturiers“. Ro
bert Ghazal, „France - Soir“ lai
kraščio kritikas, rašė, esą J. Šim
kutė vaidino su idealia ekspresi
ja, ir jos vaidyba yra naujas .pa
sisekimas.

Plačiau apie J. Šimkutę rašo 
prancūzų žurnalas „L’Express“ 
1968 m. sausio 15-21 d. laidoje. 
Jo bendradarbis Pierre Billard ra 
šo apie filmą „Tante Zita“. Tai 
esas sentimetalus kūrinys, pabrė
šiąs moteriškumą bei švelnumą, 
bet nėra ašarojantis. Jame išryš
kinamas vidinio pergyvenimo vir 
pesys.

— Mirtai Elenai Zigmantaitei, 
Jono ir Marijos - Elenos Pučins
kaitės Zigmantų vienturtei du
krai, 23. 4. 68 sukanka 15 metų 
amžiaus. Ta proga jos tėvai, at- 
žymėjimui savo dukters 15 Pava
sarių sukakčiai, ruošią, jos am
žininkams, mokslo draugėms iš 
Normai bei Zigmantų šeimos ar
timiesiems vaišės - vakarienę, A.
L. Centre 27. 4. 68. Kaip žinome, 
Mirta . Elena nuo pat mažens da 
lyvauja A. L. Centro jaunimo vei 
kloję. Niekad be jos neapsėjo 
tradicinė Kalėdų eglutė; o ir Pa
partyne ji buvo veikliausia. Da
bar jau ir su vyresniųjų ansam
blių pašoka tautinius šokius ir 
chore dalyvauja. Mirtos veikla di 
džiuojasi netik jos tėvai bet ir 
močiutės Katriutė Kazakevičiūtė- 
Zigmantienė ir Kazė Zesauskaitė 
- Ručinskienė, džiaugiasi tetos, dė 
dės ir visi lietuviai.

— Pernai rudenį iš Paryžiaus į 
Martinique salą dėstyti anglų kai 
bos gimnazijoje išvyko A. Jar- 
del - Liutkutė. Jos vyras ten at
lieka karinę prievolę kultūrinio 
bendradarbiavimo tarnyboje. A.
M. Martinkaitė ruošia doktoratą 
iš Afrikos negrų sociologijos sri
ties. M. Memėnaitė, niujorkietė, 
pradėjo baleto studijas. D. Kol- 
baitė, čikagietė, studijuoja pran
cūzų kalbą. D. Vaicekauskas, uo
lus tautinių šokių grupės narys, 
buvo pašauktas į kariuomenę at
likti karinės prievolės.

VARGONAI LIETUVOJE 
ATSIRADO XV AM.

Pirmieji vargonai Lietuvoje at 
sirado XV amž. pabaigoje.

1408 m. balandžio 11 d. kry
žiuočių ordino magistras Ulrichas 
von Jungingenas, vėliau žuvęs 
Žalgirio mūšyje, per pasiuntinius 
Vytauto Didžiojo žmonai kuni
gaikštienei Onai, padovanojo kla 
vikordą ir nešiojamus vargonus.

Kiek vėliau pastatydinus baž
nyčių, buvo įrengiami netik kil
nojamieji, bet ir kapitaliniai var 
gonai.

Vadinasi, vargonai Lietuvoje 
naudojami jau daugiau kaip 500 
metų.

— Birutė K. de Pellegrini 14. 
3. 68 laivu Arlanza vėl išvyko 
Europon. Aplankys Angliją, šve 
diją. Belgiją, Austriją, Prancūzi
ja, Italija ir Šveicariją. Kelionė
je išbus apie pusė metų.

EMILIJA TEBELYTĖ, 
plačiai pagarsėjusi diplomatinių 
priėmimų valgiri paruošėja, ne kar 
tą gelbėjusi ir lietuvių draugijose 
rengiamom vakarienėm, o ypatin 
gai A. L. Centro vedusiam jauni
mui. Už tas paslaugas ir už prieš 
pora metų padovanojimą dvejų 
virtuvių, ALC, vasario 24, Jos na 
muose, Victoria, buv. ALC sekr. 
B. P. Daratienėnės iniciatyva įtei 
ktas auksinis medalionas su ata
tinkamų įrašu. Prie to gražaus 
gesto prisidėjo B. ir V. Daratė- 
nai, O. A. Misiūnai, L. A. Mičiū- 
dai, A. V. Misiūnai, S. A. Ruplė
nai ir E. A. Stančikai. Be jau su
minėtu dalyvavo Bačkiai, Gikiai, 
Masiokai, Narbutas, Ožinskai, E. 
Šinkūnaitė su vyru, Balkauskai, 
Mikoliūnai, O. Maželienė, Žiukie- 
nė, Pileckas, Vanagienė, Azkinie- 
nė, Baltrūnaitė, Masiulionis, Gurs 
kaitė, Budrevičienė ir keli kai
mynai. Susirinkusius šeimininkė 
pavaišino ne tik su brangiais gė
rimais bet ir gardžiais ir meniš
kai pagamintais valgiais. Visą 
laiką aidėjo lietuvių plokštelių 
muzika. Svečiai linkėjo Emilijai 
daug laimės ir ilgai ilgai dar
buotis kulinarijos meno srityje.

TRUMPAI APIE VISKĄ
IŠ PRIEŠGAISRINĖS TECHNI

KOS ISTORIJOS
Senovėje gaisrų metu, kad ug

nis ncsipiė«tų, miestuose būdavo 
griaunami kaimyniniai pastatai. 
Gaisrams gesinti žmonės naudo
jo kablius, kirvius, kopėčias, sta
tines bei rėčkas su vandeniu, o 
nuo XV a. — ir rankinius siur
blius. 1518 m. Antonas Platne- 
ris iš Augsburgo (Vokietija) iš
rado ratinį siurblį. Tai buvo di
delis žingsnis pirmyn priešgaisri
nės technikos vystymosi. Dide
liuose miestuose kūrėsi samdo
mų, o paskui — ir savanorių 
gaisrininkų draugovės. M.G.

— Ona Krikščiūnaitė - Kaspa- 
rienė išėjusi iš Sanatorijos San 
José jaučiasi gerai. Dėkinga vi
soms pažįstamoms kurios ją ap
lankė sanatorijoje.

— Uršulė Sledžiūtė - Simanavi- 
čienė po sudėtingas chirurginės 
operacijos, 19.3.68 padarytos 
ELMA ligoninėje jaučiasi gerai. 
Ją lanko vyras, sūnus inž. G. Si
manavičius su žmona, anūkai, 
pusseserė V. Vilutienė ir kiti pa
žįstami.

— Emilija Motekūnienė buvo 
sunegaluvusi. Greitai suteikus me
dicinos pagalba pavojus gyvybei 
pašalintas. Sveiksta savo namuo
se dukters mokyt. Gražinos, žento 
inž. 'G. 'Simanavičiaus bei anūkų 
priežiūroje.

— Aida D. Petrauskaitė, buv. 
ALCentro sekret., savo atostogas 
praleido Kordobos kalnuose, gy
vendama Jz. ir Uršulės Miškinai- 
tės Paršonių namuose, Villa del 
Dique.

04 LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.
4444444444444444444444444444444^

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 —- Buenos Aire*

— Lilija Šukytė, Metropolitan 
operos solistė, dalyvavo N. Yorke 
surengtam J. Verdi kūrinių kon
certe. Pastaruoju metu Metropoli 
tan operos teatre ji dainuoja G. 
Bizet „Carmen“ spektakliuose ly
riškąją Michaelos partiją su gar
siuoju italų tenoru Franco Co
relli.

— Angela - Gloria Kapočiūtė ir 
Miguel Sudnius, abu rambiniečiai, 
24.2.68 sukūrė naują lietuvišką 
šeimos židinį. Po Registro Civil 
formalumų moterystės ryšiai bu
vo palaiminti šv. Jono bažnyčio
je. Svotais (padrinos) buvo Kaz. 
Kapočius ir Ona Sudnienė. Šauni 
vestuvių puota įvyko SIArg. sa- 
lione, kur dalyvavo visas „Rain- 
bynas“. Viso svečių buvo apie 
300. Jaunavedžiai gavo daug 
brangių dovanų ir sveikinimų. 
Po vestuvinei kelionei buvo išvy
kę į Argentinos Šveicarija —■ San 
Carlos de Bariloche. Apsigyveno 
jaunuosios tėvų, Kazimiero ir 
Anelės Kirmėlaitės Kapočių, na
muose, V. Alsinoje. Daug laimės!
* Kai esi supykus, nei kalbėk, 
nei veik. —Pitagoras

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor ne
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

— Mari Oja, lietuviams pažįs
tama estų kolonijos veikėja, ku
rios vyras, kelių inžinierius, mi
rė inspekcionuodamas kelius nuo 
širdies smūgio prie Mar del Pla
tos, vyksta Estijon aplankyti sa
vo gimines.

— Elena Karosaitė . Wasinger 
dirbą Valstybės tarnautojų pen
sijų kasoj (Caja de Jubilaciones 
del Estado Ley 4349) jau kelio
lika metų. Kaipo darbšti ir rimta 
tarnautoja turį gerą vardą, ir ka
dangi yra linksmaus būdo, tai 
darbo draugių ir viršininkų yra 
labai mėgiama.

— Drė Danutė Ginterytė su vy 
ru Dr. A. A. Montorfano, kelis 
metus išgyvenę JAV ten pagili
nę savo žinias kaipo gydytojai, 
rengiasi grįžti į Buenos Aires.

— Ona Anelauskaitė - Runimie 
nė ir duktė Ana, valstybinių mo
kesčių įstaigos tarnautoja, vasa
rojo Mar del Platoje.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis”

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

JUOKAI
Mokslinis klausimas

— Ar tiesa, mamyte, kad Ado
mas ir Ieva rojuje tikrai neturė
jo drabužių? — klausia mokinu
kas savo motiną.

— Aš gi tau ne kartą sakiau! 
Ne, neturėjo.

— O ar rojuje buvo jau visi gy 
vuliai paukščiai ii- vabzdžiai?

— Žinoma, buvo. Visi buvo.
— Tai kur tada gyveno drabu

žių kandys, kai drabužių nebuvo?
Transportacija

Dvi blusos išeina iš kino tea
tro. Pasirodo, lauke lyja kaip iš 
kibiro. Ir sako viena blusa an
trai blusai: '

— Tai kaip dabar darome — 
einame pėsčiomis ir paimame 
šunį ?
Kurčias pas daktarą

— Kiek turiu sumokėti už vi
zitą, — paklausė pusėtinai kur
čias pacientas, išeidamas iš dak
taro kabineto.

— 40 frankų.
— Kiek, 50?
— Ne, 60, pataisė daktaras.

Bijo bučiuoti
— Joneli, kodėl tu taip bijai 

mane pabučiuoti?
— Laukiu, kol nusivalysi nuo 

lūpų dažus.
Šeimininkės nelaimė

— Būdavo, kuomet tu didesnį 
mėsos gabalą patikdavai man, o 
pats imdavai mažiausią. Dabar 
griebi už didelio. Atrodo, kad ma 
nęs nemyli...

— Dalykai pasikeitė nuo to 
laiko, kaip tu išmokai gaminti 
pietus.
Geležinkelis ir vedybos

— Sustok, pažiūrėk ir klausyk, 
—užrašyta prie geležinkelio.

■—Visai kaip vedybose. Skirtu 
mas tik tame, kad klausyti tenka 
po apsivedimo.
Pokalbis Paryžiaus bare

— Ką tamsta manai, gerdamas 
tiek daug degtinės? Ar nežinai, 
kad nuo girtavimo kasmet miršta 
du milijonai prancūzų!

— Manęs tai neliečia. Aš esu 
anglas!
Gydytojo patarimas

Pacientas klausia gydytoją :
— Ką man daryti, daktare? 

Smarkiai trinku!

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valanda. 
«

D R. H. PFEFFER MAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

Tikras malonumas —Reikia kasdien gimnastikuo
— Kodėl tamsta taip džiau- lis.

giesi, kuomet matai barnius šei- —Aš gi kasdien einu pėsčias 
mose? į darbą!

— Aš turiu indų ir stiklinių —Tai pabandykit geriau va-
daiktų krautuvę. žinoti kolektyvu!

¡j Muebles “ALBERTO” s
Suprema Elegancia en Muebles o

? ALBERTAS PREVELIS, savininkas |)

Į] Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 
fi Spintos pagal užsakymą y
I] GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES a

0)<=^)<=^>o<=^o<==><><==>o<2=^o<==><)<==x>«=.5>()<r=3-<><=n><><==>o<=>

6



Kovo 21 cl., 1968 m. .Ns 1320 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis septintas

Nauji Kapai

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO KRONIKA

Adelaidėje įvyko aštuoniolikto 
ji Australijos lietuviu sporto 
šventė. Joje dalyvavo apie 300 
sportininkų iš visų didžiųjų Aus 
tralijos lietuvių kolonijų, šventės 
programoje buvo moterų ir vyrų 
krepšinio, tinklinio, teniso rung
tynės.

'Melburne staiga mirė didžiojo 
kalbininko Kazimiero Būgos jaur 
nesnys brolis Antanas Būga, su
laukęs 73 metų amžiaus. Jis bu
vo gimęs Zarasuose.

Australijos lietuvių dailininko 
Vaclovo Rato naujausių 30 gra
fikos darbų paroda eksponuota 
Chieagoje.

Sidnėjuje (Sydney), universi
teto salėje, buvo rodomas lietu
viškas meninis filmas „Niekas ne 
norėjo mirti". Trumpas šio filmo 
ištraukas parodė ir ABC televi
zijos stotis.

Lietuviškas filmas Australijoje 
sukėlė gyvų kalbų ir susidomė
jimo. B. K - tas.

S. L. Arg. Veikimas
PRANEŠIMAI

— Balandžio - Abril 7, bus po 
Atstovų suvažiavimo, kaip visuo
met draugiški ASADO PIETUS. 
Bilietus reikia Įsigyti iš anksto: 
Vyrams ir moterims nariams $ 
500; Ne nariams $ 600; Vaikams 
8 200. Galima gauti pas SLA ūk
vedį K. Urbonavičių ir užsisakyti 
pas: II. Cžopj 208-5653; L. Stan 
kevieių — 241 -0933; Ig. Stuką 
— 208-7514 ir Jn. Rudėną — 
69 - 5732. Prie įėjimo įžangos ne
bus parduodamos.

— S.L.A. nariai, kurie dar ne
turi nario knygutes, prašomi jas 
Įsigyti kaip galima greičiau. Atei 
tyje. tiek kreipiantys pas gydy
toją tiek pas optiką, būtinai būs 
reikalinga turėti nario knygutę.

— SLA nariams, turintiems na 
rio knygutę. bus galima gauti,

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 25

Dar niekad nebuvo tokio išgąsčio! 
Dar niekad nebuvo pasikėsinimo su
naikinti visą padermę! Jėzus išprana 
savo visus šituos Įvykius, ir pasakė, 
kad jie pažymės jo čia buvimo laiką, 
čia turime dvi svarbias mums skirtas 
pamokas. Iš to mes turime išmokti 
pilno ir nesvyruojančio pasitikėjimo 
Biblijos Įkvėpimu, nes tai yra tikras 
Dievo žodis; be to ,tai turi suteikti 
mums didelio džiaugsmo net ir tuomet, 
kuomet pasaulis yra pilnas nuliūdimo 
ir kuomet visam pasauliui gresia pa
vojus. Mes turime džiaugtis dėlto, 
kad Dievo išgelbėjimas arti, kad ra
mybė žemėje, kurią Įsteigs Ramybės 
Kunigaikštis, netolimoje ateityje, pasi 
darys tikrybė.

Kuomet mokytiniai statė Jėzui 
klausimą, "Ar šiuo laiku tu sugrąžin 
si karalystę Izraeliui?” Jo atsiliepi
mas buvo toks: ‘‘Ne jūsų dalykas yra 
žinoti laikus ir valandas.” Jo atsaky
mas buvo panašus į jo pirmesni pata
rimą jo pasekėjams, kad jie turi “bu 
dėti,” nes tik tokiu būdu jie tegalės 
pažinti tą laiką, kuomet jis ateis. Už 
trumpos valandėlės po to, kai Jėzus 
buvo davęs savo mokytiniams šituos 
paskutinius patarimo žodžius, jis pra
nyko debesyje, ir angelas aiškino kad 
jis vėl ‘‘taippat ateis.” Ištikrųjų. da 
bar mes galime matyti išpranašautuo 
sius simboliškus tamsybės audros de 
besius, gąsdinančius visą išgąsčio ir 
suspaudimų apimtąjį pasaulį, tiesiog 
taip, kaip buvo apie tai pranašauja
ma, Iki šiol tik budėtojai tegalėjo su 
prasti ką šitie įvykiai reiškia. Dėlto 
jie džiaugiasi, ne iš pasaulio suspau
dimų, bet, velyk dėlto kad galas visų 
suspaudimų yra arti.

Jėzus pasakė į savo mokytinius: 
‘‘Tiems gi dalykams pradėjus įvykti, 
pažvelgkite aukštyn ir pakelkite sa
vo galvas, nes jūsų atpirkimas (išgel 
bėjimas) artinasi.” (Luko 21 : 28) 
Tikrųjų Viešpaties mokytinių išgelbė
jimas reiškia jų išaukštinimą pirmame 
prisikėlime gyventi ir karaliauti su 
juo jo karalystėje per tūkstantį metų. 
(Apr. 20 : 4, 6) Jie bus jam pana
šūs, matys jį kaip jis yra ir dalyvaus 
jo garbėje. Jų išgelbėjimas pažymės 
artumą gyvybę duodančių palaimini
mų visai žmonijai; ne dangiškus pa
laiminimus, bet laimingą amžinąjį gy 
venimą atsteigtame rojuje, čia pat ant 
šios žemės.

Tokio ramybės ir džiaugsmo ir gy
venimo saulėtekio pasaulis dabar išsi 
ilgsta ir laukia. Iki šiol dar pasaulis 
teturi mažai tikros vilties apie tos sau 
lės užtekėjimą. Bet taip kaip naturalė 
saulė užteka, neatsižvelgdama į tai, 
kas yra pabudęs ir mato jos užtekėji
mą ir nežiūrint to, kiek mažai arba 
daug laukia jos pasirodymo, taip ir 
Dievo sugrįžusios malonės saulėtekis 
žmonių naudai ir palaiminimui yra ti 
krų tikriausias.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
Hl. — 61362 — USA.

su žymia nuolaida, akinius SAN 
MIGUEL OPTIKOJE, Av. B. Ri- 
vadavia 706, V. Alsina.

SLA Jaunimo linksmas paren
gimas su įvairumais ir gera mu
zika šokiams įvyks 27. 4. 68.

SLA C. Valdyba.
— Gegužės 25, 1968, 21 vai. S 

LA patalpose įvyks Argentinos 
lietuvių savišalpinių draugijų pir 
mininkų draugiškumo pobūvis su 
koncertine programa ir užkan
džiais. Pobūvį rengia ir visą vi
suomenę maloniai kviečia daly
vauti: SLA 1 Sk. Valdyba.

— SLA 1 skyrius šaukia susi
rinkimą kovo 23, 18 vai., perrinki 
mui Skyriaus Valdybos ir išrinki 
mui delegatų visuotinai! SLA at
stovų suvažiaviman. Visų narių 
dalyvavimas būtinas.

1 Sk. V-ba.
— SLA 2 skyrius, turintis 194 

narius, šaukia susirinkimą kovo 
23, 18 vai. Reikalinga perrinkti 
skyriaus Valdybą ir išrinkti 19 
atstovų visuotinau SLA atstovų 
suvažiavimam 2Sk. V - ba.

— Jonas Jieznas, SLA 1 skyr. 
pirmininkas, su savo įmonės da
lininkų nusipirko Pick - Up Ford 
F -100, Klm. 0.

GRAŽI SLA IŠVYKA Į 
CHASCOMUS

SLA 4 skyriaus suorganizuota 
išvyka į gražias Chascomus apy
linkes ir ežerą praėjo sėkmingai. 
42 asmenys daugumoj jaunimas, 
sekmadienį, kovo 3, 6:30 ryto 
nuo SLA saliono išvykę patogiu 
pullmanu, gražiai praleido dieną 
tyram ore. Vieni susipažino su 
Chascomus miestu, kiti norėdami

CHORO AUŠRA PIKNIKAS 
BUVO LINKSMAS

Temperley lietuvių Aušros cho
ras jau nepirma karta suorgani
zuoja gražią lietuvių sueigą. Kovo 
17, choras Aušra vėl suruošė pui
kius Asado pietus Jono ir Marijos 
kavinytės Žekių sodyboje, Villa 
Sastre, Temperley.

Po pamaldų Temperley bažny
čioje, kurių metų buvo atlaikytos 
Aušros choro užpirktos mišios už 
choristės Vladės Sakalauskaitės 
vėlę, kurias atlaikė kun. R. Bal
nys, MIC, visi susirinko į Žekių 
sodyba. Suvažiavo iš apylinkės 
miestelių ir iš Buenos Aires apie 
pora šimtų lietuvių.

Choristai darbavosi su dideliu 
nuoširdumu. Juliui Ascilai ir Jus
tinui Kemešiui padėka priklauso 
už gerai iškepta asado ir dešreles. 
Už skanias salotas su šviežiais ir 
raugintais agurkais reikia padė
koti moterims, daugiausia šeimi
ninkei.
Piknikautuojai nustebinti buvo, 

Igno Valentinavičiaus pravesta, 
nepaprastai įdomia, sveiko juoko 
ir geros nuotaikos suteikusi pro
grama : „Madų paroda“. Tai buvo 
labai vykusiai pravesta, šiandien 
taip madingu madų parodų paro
dija. „Ateities“ moteriškus rūbus 
„modeliavo“ Giedraitienė, Zlot- 
kuvienė, Ascila ir Giedraitis. Lin
ksmą Jono Skinkio eilėraštį pade
klamavo Juzė Brigaitė - Valenti
navičienė. Po programos, svečiai 
su choristais gražiai padainavo 
lietuviškų dainų. Daugelis pikni- 
kautojų svečiavosi pas Žekių kai
mynus, ir tik sutemus pradėjo 
skirstytis. P. Alekna.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

JUSTINAS LUKŠAS,

+ RITA JUZAITYTĖ, 17 m. am 
žiaus Chicagos lietuvaitė, pake
liui į Kanadą buvo sunkiai su
žeista automobilio nelaimėje. Mi
rė vasario 3d., Buffalo miesto 
Kenmore Mercy ligoninėje.
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prisiminti Lietuvos ežerus ir jau
nystėje plaukiojimą laiveliais po 
juos, išsinuomavo laivelius ir be
veik visą laiką irklavo. Vienas 
iš tų entuziastu buvo Kazimieras 
Urbonavičius, kuris būdamas, be 
ne vyriausias amžiumi, ekskursi
jos dalyvis, davė pavyzdį jauni
mui kaip galima gamtoje pasi
linksminti ir įtraukti gryno oro 
į plaučius. Visa kelione jaunimas 
dainavo. Netruko linksmų pokal
bių bei anekdotų. Nors gerokai 
pavargę, bet geroj nuotaikoj, 
apie 22 vai. visi vėl atsirado savo 
mėgiamuose SLA patalpuose.

P. Alekna.

VASARIO 16 KORDOBOJE
Susivienijimo Lietuvių Argen

tinoje 6 skyriaus, Kordoboje, va
sario 18 d., suruoštas Vasario 16 
minėjimas praėjo su dideliu pa
sisekimų. Išpildant Himnus su 
vėliavomis, prie Gedimino stulpų, 
stovėjo su tautiniais rūbais pasi
puošusi K. V. Janulytė ir S-ta 
Pizarro.

Pirmininkas Petras Meilutis 
skaitė paskaitą apie Lietuvos is
toriją ir dabartinę padėtį Lietu
voje. Elena Janulienė tarė žodį 
lietuviškai, ragindama visus lie
tuvius nenustoti vilties dėl Lietu
vos išsilaisvinimo. Labiausiai ra
gino jaunimą stoti į taip smar
kiai retėjančias senesnės kartos 
gretas, ir perimti veikimą į savo 
jaunas, dar nepavargusias ran
kas. Dar niekad nebuvo tiek daug 
publikos SLA patalpose kaip šį 
kartą -— 120.

Į Jubilėjinį sukaktį atvyko 
svečių ir iš toliau. Pr. Merkis, 
Jonas Tamošaitis. A. Bilinskis su 
šeima, buvo iš apylinkės mieste
lių.

S. L. A. veikėjai darbavosi kaip 
visuomet, su pasiaukavimu. K. 
Sadukas (s) su Ed. Pizarro iš-

Hospedaje „LITUANIA“ 
C a r u h e

Ant. Lukoševičius, sav.
Patogumai vasarotojams: Gara
žas, 3 šaldytuvai, 11 kambarių, 
10 virtuvių, 25 lovos, savas au

tas iki druskos ežerų.

buvo gimęs prieš 70 metų Pane
vėžio apskrity. Argentinon atvy
ko 1927 metais, mirė lig. Argerich 
9. 3. 68 ir sekančią dieną iškil
mingai palaidotas kapuose Flo
res. Iš Lukšų namų, Piedrabuena 
5553, Villa Lugano, kur velionis 
buvo pašarvotas, į kapus palydė
jo šeima, giminės ir labai skait
lingas lietuvių būrys, su kun. R. 
Balniu, MIC priešakyje. Didžiau
siame nuliūdime liko žmona Mag 
dalena Skupaitė - Lukšienė ir sū
nūs, Villa Lugano industríala! — 
Jose su žmona Delia Pulikaite ir 
anūku Nestor Jose ir Alfredas su 
žmona mokytoja Nilda Ramanaus 
kaitė. Velionis Justinas Lukšas 
visą laiką prenumeravo A. L. Bal 
są, priklausė prie S. L. A. 5 sky
riaus ir A. L. Centro. Naują, 
šviesaus tautiečio kapą, kapinyne 
Flores, pridengė daugybe gyvų 
gėlių vainikų. Tegul Jam buna 

lengva Argentinos žemė.

kepė asado; K. Meilutienė ir A. 
Brazdžiūnienė paruošė salotas; 
Jn. Tumosa darbavosi bufete; į 
stalus padavė maistą Eidė Sadu- 
kienė, Violeta Mikalčifltė ir jos 
draugė. Kristina V. Janulytė pa
puošė lietuviškais motyvais sa- 
lionėlį.

Romualdas Jospaitis padova
nojo moterišką laikroduką kuris 
A. Biguzos ir A. Janulio buvo iš
varžytas. Visiems prisidėjusiems 
prie parengimo pasisekimo pri
klauso nuoširdus lietuviškas ačiū.

S. L. A. 6 skyr. Valdyba.

VISUS KVIEČIAME I 
SLA PARENGIMUS T

6 ir 7 balandžio, 1968 — Vi
suotinis SLA atstovų suvažiavimas 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

27. 4. 68 SLA jaunimo links
mas šokių ir įvairumų vakaras. 
(Asalto).

11. 5. 68 — Motinos Dienos mi
nėjimas.

8. 6. 68 —- Medžiotojų vakarie
nė.

9. 7. 68 — Mišios už mirusius 
SLA narius.

13. 7. 68 — Jubiliejinis SLA 
parengimas.

27. 7. 68 — Sukaktuvinė va
karienė.

7. 9. 68 — SLA mažųjų An
samblio balius.

21. 9. 68 Pavasario sutiki
mas.

21. 12. 68 — Kalėdų Eglutė.
Be šių parengmų — skyriai 

rengs daugiau, apie kuriuos bus 
paskelbta vėliau.

SLA Centro Valdyba.
L. Stankevičius, pirm.

R. J. Stalioraitis, sekr.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant

ANTANO BUNDINIO 
maisto narduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72-4020

— Juozo Siliūno, dvejų metų 
mirties sukakčiai paminėti, sek
madienį, kovo 24, 10 vai., Aušros 
¡Vartų Parapijos bažnyčioje bus 
pamaldos. Velionies draugai, SLA 
nariai, prašomi savo atsilankymu 
pagerbti buvusio SLA veikėjo at 
mintį.

Kviečia našlė — Barbora Vir- 
mauskaitė - Siliūnienė ir sūnus 
Donato - Carlos Siliūnas.

BRONIUS BUČYS - 
BUČINSKAS, 

gimęs 22. 10. 1898 Gerklinių 
vienk., Ukmergės apskr., nevedęs, 
1925 metais atvykęs Argentinon, 
ilgą laiką dirbo kurjeriu vidaus 
reikalų ministerijos informacijos 
sekretariate. Išėjęs pensijon bu
vo administratorium Circulo Ca
tólico Obrero de San Isidro Al-
sina 261, San Isidro, kuriame ir 
gyveno. Buvo nuolatinis A. L. 
Balso skaitytojas. Prieš kurį lai
ką ištiktas širdies priepuolio bu
vo patalpintas ligoninėje, bet 
sveikatai pasitaisius vėl pradėjo 
eiti administr. pareigas. Vasario 
24, svečiavosi pas kaimynus ir pa 
kartotinai ištiktas širdies smūgio 
vežant į sanatorija pasimirė. Jo 
palaidojimu rūpinosi kaimynai, 
daugiausia Marija Balkauskaitė. 
Buvo pašarvotas Casa Andaluz, 
Alsina 31, San Isidro iš kur ant 
rytojaus palaidotas San Isidro 
kapinėse, Circulo Obrero Católico 
panteone, 66 ničoje. Laidotuvėse 
dalyvavo pusseserė Petronėlė 
šiaųliūnaitė - Talutienė su vyru 
Ignu, Balkauskai, Mikoliūnai, B. 
Azkinienė, R. Narbutas, E. Tube- 
lytė, Kezylis, nemažas būrelis kai 
mynų ir Jūsų korespondentas. Te 
būna jam lengva svetingos Ar
gentinos žemė, amžinai priglau
dusi tauraus lietuvio palaikus.

+ JONAS ŽILINSKAS vasario 
.13, 1968 mirė Urugvajuje. Kadai! 
gi velionis neturėjo giminių nei 
draugų tai palaidojo miesto val
dybos laidojimo įstaiga. Ž.

- ------------------------4------------- 
ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

PRANAS KAROVACKIS, 
60 metų amžiaus, gimęs Vilniaus 
krašte, nuo 1928 m. gyveno Ar
gentinoje, ilgiausiai dirbo Gas del 
Estado. Prieš pora metų pradėjęs 
sirguliuotį ir nors buvo padėtos 
visos pastangos bet deja, jo svei
kata palaipsniui silpnėjo ir 24. 
2. 68, Savo naujuose namuose c. 
Asamblea 77, Boulogne, amžinai 
užmerkė akis, didžiausiame nuliu 
dime palikdamas mylimą žmoną 
Adelą Bernotaitę - Karovackienę, 
jos sesutę Juliją Gaidimauskienę 
su šeima, švogerį, Juozą Zavicką 
su šeima su kuriais Pranas labai 
gražiai sugyveno bei kitus arti
mus ir draugus. Vasario 25 iškil
mingai palaidotas Boulogne ka
puose, dalyvaujant dideliam bū
riui tautiečių. Pagal lietuvių pa
protį laidojant, Ožinskienei va
dovaujant buvo sugiedotas Vieš
paties Angelas, ir daugybę gy
vų gėlių vainikų pridengė visų 
gerbiamo tautiečio kapą. Velio
nis buvo sąmoningas lietuvis; nuo 
pat atvykimo Argentinon skaitė 
A. L. Balsą, priklausė prie A. L. 
Centro, dalyvaudavo lietuvių pa
rengimuose ir visur prisidėdavo 
prie lietuvybės palaikymo. Tegul 
Jam būna lengva svetingos Ar

gentinos žemė.

LEONAS KUCINAS,
buvo gimęs 1905 metais Pomen- 
dolių kaime, Tauragės apskr. Į 
Argentina atvyko 1929 metais. 
Čia apsivedė su Dominika Jurge
levičiūte. Pasimirė kovo 1, 1968 
m., savo namuose, Parana 3633, 
Lanus O., iš kur ant rytojaus bu 
vo palaidotas Lanus kapuose, da
lyvaujant daugybei SLA narių, 
kurio, 2 Skyriaus nariu buvo, ir 
darbo draugų iš Campo - Mar, ku 
ríame velionis išdirbo 30 metų. 
Dideliame nuliūdime paliko žmo
na ir 27 metų sergantis sūnus Al
berto. Leonas Kucinas visą laiką 
prenumeravo A. L. Balsą ir bu

vo veiklus SLA narys.

PAMINĖJIMAI

A.a. STASYS KILČIAUSKAS, 
miręs prieš metus laiko. Vienų me 
tų sukakčiai paminėti 21. 3. 68, 
17 vai. Guillon bažnyčioje bus at
laikytos pamaldos už Jo vėlę. 
Draugus ir pažįstamus kviečia į 
pamaldas našlė Pranė Mačiulytė - 

Kilčiauskienė.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano 1

ALEKSANDRAS ULICKAS - 
ULIKAS,

nuo kurio mirties sukanka vieni 
metai. Ta proga 27. 4. 68, 9:30 
vai. bažnyčioje San Jose, Estrada 
707 Villa Maipu, San Martin, bus 
pamaldos. Po pamaldų, visus da
lyvius, velionies našlė Teresė Dau 
jotaitė - Ulickienė, prašo užeiti 
į namus, Rivadavia 1035, Villa 

Maipu, San Martin.

EVANGELIJOS TIESOS

AK BUS GYVENIMAS 
PO MIRTIES?

(Rašo Dr. Billy Graham)
V

ŽVAIGŽDŽIU GIESMĖ
Ir Dangus bus džiaugsmo vieta. Bi

blija sako kad buvo džiaugsmas Dan
guje, kai buvo sutvertas žmogus. Auš 
ros žvaigždės garbino Dievą, ir džiau 
gėsi visi Dievo tvariniai. Biblija irgi 
sako, kad Danguje yra džiaugsmas, ka 
da nors vienas nusidėjėlis atsiverčia 
nuo savo nuodėmių.

Biblija mums sako, kad Dangus bus 
vieta, kur susitiksime su savo myli
maisiais asmenimis. Ar Danguje pa
žinsime vieni kitus? Be abejo. Mozė ir 
Elijas pažino vienas antrą, kai susi
tiko ant Peršvietimo Kalno ir kalbė
jo su Kristumi. Prie progos mūsų 
Viešpats pasakė: „Ateis daug iš ry
tų ir iš vakarų, ir sėdės su Abraomu, 
Izaoku ir Jokūbu Dangaus Karalystė
je. Aišku, kad vieni kitus pažinsime.

Vyrai, žmonos, seni draugai bus vėl 
kartu. Koks stebūklingas susitikimas!

Dangus yra vieta amžina. Ninivės 
ir Babelonijos garbė praėjo; Naujorko 
garbė vieną dieną pasibaigs; taipgi 
pasibaigs garbė Paryžiaus, Londono 
ir Buenos Aires. Tačiau yra miestas, 
įkurtas Danguje, kuris ekzistuos visa
dos. Biblija sako, kad jame nėra nak
ties. Koks garbingas pasaulis, yrą tas, 
kurį Kristus mums ruošia! Ar esi ga
tavas? Trokšti eiti tenai?

Gali iš manęs juoktis; gali sakyti, 
kad nesu pilname prote; gali sakyti, 
kad nežinau ką kalbu; kad visa tai 
yra grynas biznis. Sakyk ką nori. Tu
riu didelę ramybę ir didelį džiaugsmą 
savo širdyje, nes žinau kur einu, „ži
nau kam įtikėjau, ir esu tikras, kad 
Jis yra galingas išsergėti tai, kas man 
pavesta, iki anos dienos.

šią realybę-esu priėmęs tikėjimu, ir 
ant kiek laipsniškai auga mano tikė
jimas, ant tiek didėja mano įsitikini
mas ir žinojimas iš šv. Rašto to, kad 
jeigu šią naktį mirčiau, tuojaus bū
čiau Danguje.

Biblija sako: „žodis apie Kristaus 
kryžių žūstantiems yra kvailybė”. 
Kai tau sakau, kad turi ateiti pas Kris 
tų ir atsiduoti Jam prieš galint išven 
gti Pragaro ir galėti eiti į Dangų, gal 
būt man atsakysi: „Tai yra kvaily
bė" Taip tai yra. Biblija sako kad 
yra kvailybė tiems, kurie prapuola, 
nes jų protas yra aptemdytas nuodė
mės. Tavo sąžinė yra suspausta ir ta 
vo valia yra suparalyžuota nuodėmės.

Kaip nueiti Į Dangų? Jėzus sakė: 
„Aš esu KELIAS, tiesa ir gyvybė”. 
Ap. Petras, Apaštolų Darbų knygos 
4-me perskyr. tvirtina: „Per nieką ki
tą nėra išganymo; nes po dangumi nė 
ra žmonių tarpe duoto kito vardo, per 
kurį mes turėtume būti išganyti”. 
Apart Kristaus negalime patekti. į Dan 
gų-

Ar buvo tavo gyvenime toks mo
mentas, kuriame ištikrųjų buvai nusi
gręžęs nuo savo nuodėmių? Ar buvo 
toks momentas, kuriame ištikrųjų prie 
mei Kristų į savo širdį? Pavesk Jam 
savo gyvenimą dabar, tuojau, kol dar 
yra laiko tai daryti.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadieni ’6 
val., Asunción Ns 41, Villa Sastre, 
Temperley (■alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų 
Kalendorius

BALANDŽIO - ABRIL 7, 13 V. 
ĮVYKS SLA PO ŠEIMINIAI 
ASADO PIETUS, 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Nariams — vyrams ir moterims: 

$ 500; ne nariams $ 600; 
vaikams $ 200.

Įžangas reikia įsigyti iš anksto 
pas SLA ūkvedį, 'K. Urbonavičių, 
arba užsisakyti telefonais pas H. 
Czopį — 208 - 5653; L. Stanke
vičių — 241-0933; Ig. Stuką — 
208-7514 ir Jn. Rudėną — 69 - 

5632.
Kaip visuomet būs draugiška 

nuotaika, malonus patarnavimas 
ir geras maistas. Pasitarsime su 
visais atstovais, atvykusiais net 
iš Kordobos, apie SLA ateities 
darbus ir planus.

Visus maloniai kviečia, 
S. L. A. Centro Valdyba.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRAS 
RUOŠIĄ ASADO . PIETUS 

kad linksmai atsisveikinti su va
sara, sekmadienį, balandžio mėn.

7 d., 12 vai. savo sodelyje,
c. Tabaré 6950, Bs. Aires 

Maloniai kviečiami visi kas nori 
linksmai praleist} laiką su savo 

draugais ir pažįstamais.
Įžangos — vyrams $ 400; mo

terims $ 300; vaikams $ 200, be 
gėrimu. Stiprius ir silpnus gė
rimus kiekvienas sau įsigija bu
fete.

Įžangas galima gauti pas A. L. 
Centro narius, raštinėje ir bufete 
arba užsakyti per telefonus: 60- 
1765; 91 - 9562; 701 - 3068; 60 - 
0298. Dėl maisto brangumo, bus 
paruošta tik tiek, kiek bus par
duota įžangų ir galės dalyvauti 
tik įsigiję įžangas iš anksto, ne ve 
lian balandžio mėn. 3 dienos.

Argentinos Lietuvių Centro 
VALDYBA.

VELYKOS, VELYKOS 
KAS JŪSŲ NELAUKIA!
Velykos su tradiciniu valgiu stalu 

ir lietuviškais margučiais bus
L I E T U V O J.

K. VI. ir H. M a s i o k a i, 
Velykų sekmadienį, balandžio - 
abril 14, 12 vai. suraus vandens 
maudinių LIETUVA salione ruo
šią

VELYKINIUS PIETUS
Visi kas norės dalyvauti prašomi, 
vietas prie bendro stalo, užsisa
kyti iš anksto. Būs pateikta ne
tik skanių valgių bet ir laike 
pietų lietuviškų dainų, o po pietų 

— gera muzika šokiams.
PATYS DALYVAUKITE IR 

KITUS PASIKVIESKITE!

JAUNIMO SĄSKRYDIS ĮVYKS
Balandžio - Abril 27, 22 vai.
SLA Dr. V. Kudirkos salione

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Tai bus pirmas šių metų linksmas 
jaunimo sąskrydis. Jau dabar, vi
sas SLA jaunimas ruošiasi kaip 
gražiau ir kaip linksmiau pravesti 
pirmąjį šio sezono salionų paren
gimą. Visi jaunuoliai ir jaunuolės 
prisidėkite, kad tikrai parengi
mas patenkintu visus.

Visus kviečia,
S. L. A. Jaunimas.

PIRMĄ KARTĄ ARGENTINOJE
Įdomioje Programoje 

išgirsime
ZUZANĄ

i r
ALBERTĄ

Gegužės - Mayo 25, 1968, 21 vai.
S. A .L. 1 Skyriaus rengiamame 

KONCERTE
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Užsitikrinkit vietas prie bendro 
stalo SLA bufete ir pas SLA vei

kėjus.
Nepraleiskit progos dalyvauti vi
sų savišalpinių draugijų pirmi
ninkų pagerbime.

Visus dalyvauti kviečia,
S. L. A. 1 skyrius.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TU CUM AN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
g Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
9 Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo 1

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo kliįentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos 

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRO
1968 M. PARENGIMŲ 

KALENDORIUS
Savo posėdyje, įvykusiame 1968 

m. kovo men. 3 d. Argentinos Lie 
tuvių Centro Valdyba sudarė vi
sų parengimų kalendorių, kurie 
įvyks 1968 metų bėgyje. 
Balandžio 7 d. Atsisveikinti su 

vasara asado pietūs.
Balandžio 20 d. Argentinos Lie

tuvių Centro Jaunimas „C. 
L. 67“, rengią pirmą savo 
šokių vakarą.

Gegužes 5 d. Motinos Dienos mi 
nėjimas.

Birželio 1 d. Argentinos- Lietu
vių Centro „Aušros“ choro su 
kakties minėjimas.

Birželio 16 d. Jonų, Petrų, Povi 
lų ir Antanų vardinių Vernui 
tas.

Liepos 21 d. Išeivių Dienos mi
nėjimas ir Onų vardines.

Rugpiūčio 11 d. Vaikų Diena. 
Rugpiūčio 24 d. Vedusio Jauni

mo vakarienė.
Rugsėjo 14 d. Pavasario sutiki

mas.
Spalio 6 d. Mišios už mirusius 

narius ir asado pietūs.
Spalio 12 d. Argentinos Lietu

vių Centro sukakties minė
jimas.

Spalio 26 d. Narių veteranų va
karienė.

Lapkričio 16 d. Lietuvių Centro 
Jaunimo šokiai.

Lapkričio 24 d. Pensininkų asa
do pietūs.

Luis Julio Mičiūdas, 
pirmininkas

Osvaldo Jonušys, 
sekretorius

— Stud. Alfredo Džiugis ir 
Juan Carlos Balčius, ALCentro 
jaunimo veikėjai, 15. 3. 68 grįžo, 
garbingai atsitarnavę po 14 mė
nesių Argentinos kariuomenėje. 
Albertas Vieraitis, taipgi ALC vei 
kėjas, dar paliktas tarnyboje nau 
jokų apmokymui, bet irgi grįžta 
šiomis dienomis.

— Edvardas Liveikis (s) su 
žmona Marija Šeškauskaite iš 
New Yorko, š. m. kovo mėn. pra
džioje, viešėjo pas savo motinas 
Veroniką Kruopytę- Liveikienę 
ir Juliją Paliukaitę - šeškauskie- 
nę, Buenos Aires.

— Petras Meilutis, Antanas Ja
nulis, Karolis Jankūnas ir Adol
fas Biguzas atvyksta į SLA atsto
vų suvažiavimą įvykstanti š. m. 6 
■ 7 balandžio dienomis.

— Kazimieras Gikis savo nau
jose namuose, Zorzal 1651, Villa 
Sastre, Temperley, atidarė duo
nos, pyragaičių, vyno ir lengvų 
gėrimų parduotuvę. Naują lietu
vių prekybą, aptarnauja pati šei
mininkė — Konstancija Šinkūnai
tė - Gikienė. K. K.Gikių vienturtė 
duktė Irena, gražiai kalbanti ir 
rašanti lietuviškai, 5 metai studi
juoja La Platos universitete Psi- 
hiatrinę kliniką.

Dr~ALDO” ŠLEPETYS B
Tomu ligoninės, chirurginės © 0 salės gydytojas. © 

@ CHARLONE 1646, Bs. Aires @ 
© (Alt. Al. Thomas 1600) @ 
@ Tek 54-4688 ©
© Priėmimo valandos: nuo @ 
@ pirm, iki penk. 13 — 17 vai. ©
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KLEVELANDO LIETUVIAI 
ARGENTINOJE

Kovo 7, 8 ir 9, 1968, su 160 as
menų, amerikiečių, dauguma iš 
develando, ekskursija, specialu 
World Airlineas orlaiviu buvo 
atskridę į Buenos Aires inž. Ri
kardas Pauliukonis su žmona of- 
tomologe (akių gydytoja) Drė. 
Gražina Ūsaite, abu kauniečiai; 
med. gyd. Dr. Viktoras G. Cei- 
čys rokiškėnas, su žmona, taipgi 
med. gydytoja, Drė. Elena A. 
Vitkauskaite ir JAV gimęs advo 
katas Justinas Waitkus, iš Gary, 
Indiana.

Kadangi buvo atvykę su gydy 
tojų ir teisininkų ekskursija ¡ai 
jiems buvo iš kalno paruošta vieš 
nagės programa kur ir ką jie tu 
rėjo aplankytį.

Svečiai, šeštadienį iš ryto ap
lankė Survilų madų saliouą. Inž. 
R. Pauliukonis pasiteiravo pas p. 
Malelaitę - Survilienė ar pažįsta 
A. V. Smogus, kurie Kaune yra 
buvę Jėzuitų gimnazijoje klasės 
draugais. Per A. L. Balso Redak
cija susiskambinta su Adolfo 
Sruogos namais, bet tuo metu jo 
nebuvo namie. Sutarta su Sruo
gos žmona, kad Adolfas Sruoga 
nuvyktų į Internacionalinį aero
uostą Ezeiza. 'Su maloniais sve
čiais susipažinti nuvykau ir aš su 
žmona, kiek vėliau atvyko A. 
Sruoga. Ekskursantams atvykus į 
Internacional; viešbutį vakarie
niauti įvyko pasimatymas.

Po 30 su viršum metų nesima
tymo. susitikę buvę mokslo drau
gai, inžinierius Rikardas Pauliu
konis ir industríalas Adolfas Sruc 
ga, nepaprastai apsidžiaugė ir 
bandė prisiminti kitus mokslo 
draugus bei tuomet išgyventus įs 
pildžius. Susitikimo nuotraukas 
padarė Pr. Ožinskas. Abu labai 
gailėjosi, kad pasimatė tik vienai 
valandai prieš išskrendant į Rio. 
kur ekskursija turėjo numačiusi 
trijų dienų poilsį.

Intelektualų išvyka taipgi ap
lankė Ekvadorą. Santiago, Viña 
del Mar. Peru, Buenos Aires ir 9. 
3. 68, 22 valandą svečiai išvyko į 
Rio. Pr. Ožinskas.

— Richardas Rimša aplankęs 
savo dėdę, dailininką Joną Rim
šą. šiuo metu gyvenantį CalifOr- 
nijoje, 7. 3. 68 grįžo pas savo tė
vus VI. ir J. Rimšus į Olivos. La
bai gerą nuomonę susidarė apie 
Calif, lietuvius. Ypač yra dėkin
gas Kuzaviniams kurie supažindi 
no su lietuvių jaunimu . mokslei
viais. Žymiai sulietuvėjęs, džiau
giasi, kad turėjo progos pagilin
ti savo lituanistinės žinias. Sugrį 
žęs, namuose su tėvais kalba tik 
lietuviškai, kas pirma jam buvo 
daug sunkiau.

:—Petras Jasiukynas jau ku
ris laikas randasi gydytojų prie
žiūroje. Paskutiniuoju laiku jo 
sveikata kiek sustiprėjo. Gydosi 
savo namuose žmonos Emilijos 
Juškevičiūtės ir dukterų slaugo
mas. Buvusiam ALBalso bendra
darbiui linkime greito sustiprė
jimo.

— Prašomas atsiliepti asmuo 
išsiuntusis Giro Postal Nr. 863669 
sumoje 1.600 pezų ALBalso var
dų ir adresu; nepaduodamas sa
vo pavardės nei adreso. Remedio 
de Escalada yra keletą skaityto
ju. nesant pavardės nėra galimy
bės nustatyti kuriapi priklauso.

— ALOS Tarybos posėdis įvyks 
5. 4. 68, 20 vai. Liet. Parapijos 
patalpose.
© W. ARENDAR statybos medž. 
sandeliui reikalingas sunkvežimio 
šoferis. Gera alga: Maximo Paz 
1099, Lanus Oeste.

NAKTINIS TRAUKINYS 
BUENOS AIRESE

Kovo 7, 1968, Cine Arte, Diag. 
Norte 1156, buvo rodoma lenkų 
filmai. 'Naktinis Traukinys — fil
mas trunkantis 90 minučių, kuria
me dalyvauja pagarsėję lenkų ar 
tįstai T. Szmiglielowna, S. Cy- 
bulski, L. Winnicka, L. Niemczyk 
ir kiti. Įkalbėtas lenkų kalba.

Filme panaudotas naujas fil
mavimo būdas, kur labai apribo
toje vietoje, šiuo atvejų, trauki
nio miegamojo vagono kajutėje, 
kur daugiausia vyksta veiksmas, 
su labai mažai kalbos, parodomos 
situacijos, kurios duoda žiūrovui 
progos pačiam daryti išvadas ir 
spręsti intrygos išvadas. Be įdo
maus turinio — filmas labai nu
sisekęs tekniškai. Žinoma, Euro
pos filmininkai dar nepasiekia J 
AV filmavimo garsų teknikos ly
gio, nors turiniu ir režisūrą yra 
daug pranašesni negu yankiai.

Prieš pradedant buvo rodomi 
trumpo metražo paišyti, spalvuo
ti labai įdomus filmai.

Toje pačioje salėje taipgi buvo 
rodomas kitas lenkų filmas — 
Pelenai ir Deimantai.

Kas mylį tikrą meną, turėtu 
pamatyti Naktinį traukinį. Virš 
minėtoje salėje rodoma tik viena 
diena. P. šiaulietis.

— Walter Sinus (Sinušas) Am- 
Bra Importing Co. atstovas, iš 
Brooklyno, su žmona Leokadija 
Kavaliauskaite - Sinus, 19. 3. 68 
atvyko pasisvečiuoti į Argentiną. 
Inž. Jn. ir K. Čekanauskai malo
niems svečiams suruošė vakarie
nę kuriuoje dalyvavo ir A. L. 
Balso Laidėjai O. ir Pr. Ožinskai. 
Kadangi p. Walteris yra gyvenęs 
1934 m. Lietuvoje, su Lukšių 
filmavęs ir yra didelis lietuvių 
spaudos talkininkas, tai daugiau
sia pasikalbėta apie tai. Ponia 
Leokadija yra gimusi Brazilijoje 
bet, lygiai kaip ir jos vyras, p. 
Walteris, kalba gražiai lietuviškai. 
Inž. Čekanausko pavėžinti aplan
kė A. L. Balso Leidyklą. A. L. 
Centrą, S. L. Ąrg. ir kitais kul
tūrines įstaigas bei turistinius 
centrus.

— Karolis Bielskis iš Villa Ba
llestee ir vėl suskaičiavo A. L. 
Balso 1318 numeryje tilpusias 
lietuviškas pavardes, kurių jis 
rado 627. Tai tik viename A. L. 
Balso numeryje. Jeigu laike 60 
dienų niekas kitas nepateiks tiks 
lesnio apskaičiavimo tai K. Biels 
kis bus laimėjęs knygų dovanas 
jau trečią kartą. Sveikiname už 
veiklumą.

■— Vytautas Sartanavičius ge
rai verčiasi su maisto gaminių 
prekyba, c. Lavalle 1171, Villa 
Ballestee. Prekyboje dažniausia 
randasi žmona, Doña Julia, sū
nūs turi atskyrai savo įmonęs.

— Ind. Adolfas ir Valerijus 
Sruogai, su šeimomis, vasarojo 
Villa Gessel.

— Alfonsas Tamulynas su žmo 
na Elzbieta Kurtinaityte vasaro
jo Mar del Platoje. ■

— Viktoras Godžiūnas patal
pintas ligoninėje Fiorito.

— Aleksandras Antanaitis ran
dasi ligoninėje Rawson.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida. - , -- ---—t--
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PAJŪRIAIS - PAMARIAIS
Vasario 24, 2 vai. ryto, 1968, 

išvykome iš Buenos Aires dviem 
Rambleriais - Ambasador. Viena
me, stud. Jurgio Stančiko vairuo
jamame, vyko mano sesuo Mary
tė Radzevičaitė - Stančikienė ir 
aš. Kitame — Andrius Stančikas 
su žmona, sūnum, augintine ir 
tarnaite.

Pasiekus Dolores, patikrinome 
ratus ir pasukome link San Cle
mente, Santa Teresita.

San Clemente yra pirmutinis 
Atlanto paplūdimys, 324 klm. nuo 
sostinės, (Ruta - Kelias 2). Čia 
susijungia La Platos upė su At
lantu. Toliau seka žavėtini pa- 
plūdymiai: Santa Teresita, Mar 
de Ajo, Pinamar, Ostende, Villa 
Gesell, Mar Azul, Mar Chiquita, 
Mar del Plata (404 klm. uno Bs. 
Aires), Miramar, Necochea, Moir 
te Hermoso, Punta Alta ir Bahia 
Blanca.

Lietuviškose pastogėse Santa 
Teresita,

Prano ir Marijos R. Stančikų 
vasarinė rezidencija — pusantros 
kvadros nuo pliažo Santa Teresi
ta — turi 6 kambarius ir visus 
moderniškus įrengimus.

Pliažas tikrai žavėtinas, be jo
kių akmenų, bangos nesiliauja 
ošusios, vasarotojai jose maudosi 
kaip akys mato vienan ir kiton 
pusėn. Daugelis pavėsiauja pala
pinėse, kiti ima saulės vonias vi
su pajūriu besitęsiančiose smė
lio kopose.

Juozas Andziulis su šeima buvo 
vienas pirmųjų Santa Teresita ko 
lonizatorių. Tas Rygiškių Jono 
gimnazijos abiturientas čia turi 
porą namų ir tarpininkauja neju- 
donių nuosavybių administravi
me. Jo metinės pajamos siekia mi 
lijoną pezų. Didesnę dalį vasa
ros visa šeima praleidžia pajūry, 
bet šiaip ponia- Andziulienė su 
sūnum ir dukra gyvena savo ho
rizontaliame departamente prie
šais ligoninę Argerieh, kadangi 
sūnus, baigiantis chemiją, yra 
profesoriaus asistentas, o duktė 
studijuoja architektūrą.

Jz. Andziulis yra ilgametis A. 
L. Balso bendradarbis ir rėmėjas. 
Ir šiemetinę prenumeratą mokė
damas įteikė $ 16.000. Jo raštinės 
adresas: e. 39, Nr. 430. Tel. 24, 
Santa Teresita.

J. Urbonai iš Floridos turi po
rą namų Santa Teresita. O sklypų 
šiame puikiame paplūdimy turi 
B. V. Survilai. A. O. Kairiai, A. 
O. Misiūnai, K. Mankai ir kt.

Pajurys turtingas žuvimis ir 
almejas.

| MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” | 

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <& 
PARDUOTUVĖ <>

4> Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <>
Y Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <>
Y (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)
j> < SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 4 
y * Juan Nagy, savininkas V
Y c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
X FLORIDA, FCNGBM X

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 203 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GE.

Imprenta “La Voz”, losé L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3153

Lietuviai San Clemente.
Inž. Juozas Bukevičius su žmo 

na Ona Debesaityte čia įsikūrė 
pirmieji, berods prieš 20 metų. 
Jų Atlantida — paplūdymio pa
puošalas. Vizituojant ten sutiko
me vasarojančius B. V. Survilus, 
Barzdžių, J. Venslovaitį ir kt.

Greta puošni A. O. Kairių va
sarvietė Silvia Ana, ten pat J. 
Jankauskai; skersai gatvę Al. 
Tuminas su šeima, savo pastogė
je sutalpinantis 95 vasarotojus, 
kurių tarpe matėsi A. E. Miku- 
čioniai su šeima.

Petras Šniokas su šeima pasis
tatė 3 aukštų vasarnamį „9 de 
Julio“ prie pat pliažo. Pilna va
sarotojų, jų tarpe V. Mačiulis.

Šniokaitės - Marcinkevičienės 
vasarnamy sutikome studentes 
šniokaitę, Kažukauskaitę, E. 
Šniokienę, B. Kesylį ir kitus va
sarotojus. iš sostinės.

Lietuviai Mar del Platoj
Pasaulinio garso paplūdimys — 

Mar del Plata per 90 sezono die
nų priglaudė 2.000.000 vasaroto
jų. Begalės viešbučių, restoranų, 
krautuvių. Daug namų pasižymi 
puošnia statyba. Kelioliktuose ir 
kelesdešimtuose aukštuose daug 
sostinės lietuvių turi horizonta
lius departamentus. Inž. J. C. 
Čekanauskai, M. V. Galickienė, 
R. Koreikis, J. šimkevičiai, A. S. 
Andriuškienė, Burokas.

Visur sutinki lietuvius
IX Tarptautinis kino festivalis. 

Agrarų Kooperatyvu Kongresas, 
keliolika meno parodų —■ Mar del 
Platos įdomybės kuriose, kai]) 
lygį ruletėje. Bristol. La Peria ir 
kituose plažose sutinki vasarojau 
čių lietuvių.

Mykolas Rackevičius su žmona 
Leonida Laurinayičiute savo puoš 
niuose namuose — Vieytes 3617 
—turi baldų fabriką. Jų atžaly
nas studijuoja universitete: Ge
diminas — inž. elektroniką, Vio
leta — inž. chemiją, Rikardas 
inž. mechaniką.

K .Žėruolis su žmona Elena šal 
čiūnaitė ir sūnum Kazimieru jau 
18 metų turi šeimyninį pensioną 
iš 16 kambarių — C. da Protis 
4182 — prie pat įėjimo į moks
leivių koloniją „Adolfina Storni“, 
1 kvadra nuo pliažo. Vizito pro
ga Žėruoliai apsimokėjo A. L. Bal 
so prenumeratą.

Konst. Pamparaitė Bundinienė' 
visą vasarą šeimininkavo savo 
pensione — c. 186, Nr. 1750 — 
prie pat vaikų sanatorijos. Ant. 
Bundinis lankosi retai, bet jo 
brilis Pranas ten nuolat gyvena

(Bus daugiau)

----- m-----a
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